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Włochy wypowiedziały wojnę. —  Wojska włoskie rozpoczęły już blokadę THpolisu. — Groźba rzezi Włochów 
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Konceiittacya W0)sJł tureckich n a  granicy greckiej.

Wczorrj w dzień św. Mi
ch a-a 29 trześnia o godzi
nie 2 w poiiiinie wybucSila 
wojna między Wiochami a 
Tureya

Ponieważ turecka ilada ministrów je
dnogłośnie odrzuci a żądania ultimatum. 
włoskiego, dotyczące okupacyi Tripolisu, 
"lochy wypowiedziały Tnrcyi wojnę.

W ypowiedzenie wojny zostało  w czoraj 
H  p ią te k  o godzinie 2 w  p łu d n i ł  w rę- 
i  id w ielk iem u w ezyrow i w  Konstanty

nopola p rzez  w łoskiego ambasadora. Od 
tą f  chu i  w sze lk ie  u tosunki p rzy jac ie l 
ekto Wach i  Turcyą zostały zerwane.

Co odpowiedziała Tnrcya na ultimatum 
wło kie?

Z Konstantynopola donoszą: Eada mi
nistrów tureckich trwała przez całą noc 
i zakończyła się odrzuceniom ultimatum 
włoskiego, po nader burzliwej dyskusyi. 
Uchwalono natychmiast odesłać paszporty 
ambas idorow5 włoskiemu i nie pozwolić 
żadnemu poddanemu włoskiemu na wy
jazd z Turcyi.

W odpowiedzi swej na włoskie ułtima- 
tum rząd turecki oświadcza przyznania 
'Włochom koncesyi gospodarczych w Tri- 
polisie pod 'wtranklęm, że stan dotych- 
crasor w Tiipolisie nie bodzie naruszo*

Ine i że okupacya nie nastąpi. Porta przy
rzeka dalej, że podczas rokowań nie przed- 
sięweimie żadnych zmian wojskowych.

Wrażenie we Włoszech.
"Wifdomość o ogłoszeniu stanu wojen

nego między Włochem a Turcyą, wywo
łała we Włoszech ogólne zadow olenie. 
Nadzwyczajne wydania dzienników wło
skich z tą  wiadomością zostały rozchwy
tywana przpz publiczność.

W Rzymie odbyły się maniiestaoye, 
podczas których wznoszono okrzyki na 
jześó króla Wiktora Emanuela i jo in is i a 
spraw zagranicznych.

iiokada Tripolisu przez i mię 
włoską.

Natychmiast po wypowiedzeniu wojny, 
minister marynarki włoskiej przy pomocy 
telegrafu bez drutu, wydał rozkaz, aby 

I wiceadmirał Aubry, komendant floty d
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Tripoiisem, roanoczął natychmiast blokadę 
wybrzeży tripolitańskich i wysadził woj 
sko da ląd.

Z Tripolisu donoszą do Konstantyno 
pcia: Już o godŁ nie 3-ciej popołudniu 
zjawił ,ię pud stolicą TripolisiiL włoski 
torpedowiec z białą flagą i vez j&I mia
sto 10 poddania się. Otrzymawszy niepo
myślną odpowiedź, flott. włoska rozpocząt
jJaJa ostrzeliwanie Tripolisu.

Wielki popłoch w Tripolisie.
Zbliżeń e się włoskach okrętów wywo

łało wśród mieszkańców Tripolisu wielka 
p~mkę. Wszyscy prawie Włosi, z wyjąt
kiem 10 dziennikarzy, opuścili mi «>,sto w 
ooawie przed rzezią ze strony Turków 
i Arabów. Wszystkie sklepy, kawiarnie i 
restauracye w stolicy Tripolisu zamknięte. 
Ludność zalega wybrzeża, praejnąc zoba
czyć włorkio ok ręty. Z głębi Tripolisu na
pływają tysiące ludu do stolicy. Turc} 
poczynili energiczne przygotowania dla 
obrony miasta. *

Tnrcya nie boi się blokady.
W  ambasadzie tureckiej w Paryżu o- 

świadczają, że blokada Tripolisu bynaj
mniej Tnrcyi nie przestrasza. Nie tylko 
w Tripolisie, ale i we wssj/stkich imych 
punktach wybrzeża trypolitańskiego i Cy- 
renajki istnieją już dostateczne militarne 
zarządzenia, aby przeszkodzić wylądowa
niu wojsk włoskich.

Włoskie szalupy zatopione pod 
Tripoiisem przez Turków.

Do Paiyża nadeszła z Tripolis wiado
mość, żo dwie szalnpy z wojskiem wło
skiem zoutały tuż obok T r olis zatopio
ne przez flotę tnrecką. Wiadomość ta 
wywołała w kołach ambasady włoskiej w 
Paryżu przygnębiające wrażenie.

Dymisya gabinetu ar ikiegj.
kabinet turecki podał się do dymisyr

Said-basza otrzymał misyę utworzenia 
nowego jabinetn i dzisiaj przedłoży suł
tanowi Lstę ministeryalną do zatwierdze
nia. Jak  słychać nowy gabinet złożony 
będzie z  większości młodotureckiej. Dziś 
lub jutro zbierze się parlament turecki.

Groźne wieści z Turcyi.
Z Konstantynopola i Wielu innych miast 

nadchodzą alarmujące wiadomości o wro
giej postawie lnaności tureckiej wobec 
Włochów, mieszkających w Turcyi. Tur
cy przygotowują straszną zemstę na tam
tejszych Włochaci 1. A trzeba wiedzieć, że 
interesa Włochów w Turcyi są wprost 
Olbrzymie. Od kilkuset lat tradycyjnie 
handel lewantyński/ spoczywa w rękacJi 
Włochów. Kolonia wioska w Turcyi to 
najbogatsi i najbardziej i»«ływowi Wiosi, 
a od handlu lewantyńskiego w znecznej 
części zależy dobrobyt samego królestwa

Bezpośrounie niebezpieczeń
stwo sygnalizu j telegramy z kilku stron 
równocześnie. Ogólnie przy puszczaj n, że 
Turcy lada chwila rozpoczną bojkot to
warów włoskich i doprowadzą tem Wło- 
chow do doszczętnej ruiny. Włosi, pozba
wieni aubasady i  konsulatów, po odjeź- 
dzie okrętu stacyjnego są faktycznie bez 
wszelkiej obrony w Turcyi. Są oni jed
nakże jedyni, którzy pochwalają krok 
swego rządu.

Równocześnie potwierdza się wiado
mość, że szczepy albańskie rozpoczęły 
powstanie przeciw Turcyi.

Apetyt Rosyi na Turcyę azjatycką.
Niemałe wrażenie wywoJału w Turcyi 

wiadomość o pojawieniu się silnoj floty 
rosyjskiej _ koło Trapezuntu na wybrzeżu 
białej Azyi. Rosya bowiem pragnąc wy
korzystać obecną sytuaoyę Turcyi, nosi 
się z zamiarem zagarnięcia prowincyi tu
reckich W Małej Azyi. A.petyty te jednak 
rosyjskie nie zostaną zaspokojone, ile że 
Rosya znrjiu je  się w chwili obecnej w 
takiem rozpręż< niu, że nio może rozpo
czynać jakiejkolwiek polityki ekspanzyw- 
nej na zewnątrz. Żywiołom rewolucyjnym 
w Rosyi byłoby to bardzo na rękę, gdy
by Rosya istotnie wdała s>ę w wojnę z 
Turcyą i otrzymała od niej cięgi. Rewo- 
lucya w Rosyi natychmiast wzmoże się 
w siły i doszczętnie obali dotycl tczasowe 
rządy samodzierżawia.

Z dingiej atoli strony nasuwa się przy
puszczenie, czy owo zjawienie się floty 
rosyjskiej na wybrzeżach Turcyi azyaty- 
ckiej nie jest zapowiedzią i początkiem 
podzi; o Turcyi nie tylko afrykańskiej 
(Tripolis), ale także i azyatyckiej i euro
pejskiej. Prawdopodobnie istnieje joS po
rozumienie między mocarstwami europej
skiemu co do rozbioru Turcyi.

W przededniu wojny grecko- 
tureckiej.

Wojska tnreckie na granicy greckiej.
Turcya domaga się od G recji deklara- 

cyi, t. zw. desinteresement, co do Krety-; 
deklaracya ta polega na tem, że Grecya 
musi oświadczyć, że do wyspy Kro by ża
lnych nie posiada pretensyi. Wprawdzie 
•Jrecya nie ma wcale prawa dawać taką 
deklaracyę, bo Kreta pozostaje pod bez
pośrednim protektoratem mocarstw, atoli 
Turcya chce wiiocznie zadokumentować, 
że skutkiem napadu Włoch na Tripolis 
uważa się za zwolnioną od wszelkich mię- 
zynarodowych zobowiązań. Nadto ch< e 

Turcya przez Kretę uzyskać silniejsze 0- 
parcie dla swego stanowiska na Morzu 
Sródziemnem.

Dla poparcia tych swoich żądań skou- 
sygnowała Turcya na granicy TessaJii 
kilkunastotysięczny korpus wojska, który 
lada chwila wkroczyć muże do Tessalii, 
jeżeli rząd grecki w oznaczonym terminie

nie złoży żądanej deklaracyi co do IIrety. 
W  razie wJtroczenia wojsk tuceckich do 
Tessalii, rozpęta się wojna Turcyi z Gre- 
cyą, która pociągnąć może nieobliczalne 
następstwa.

rrzewaaa Turcyi nad Gteuyą.
DTa nikogo nie jest tajni :m, że mimo 

wojny na dwa fronty, t. j . w Tripolisie 
z Włochami i virecyą, Turcya będzie mia
ła ogromną nad Grecyą przewagę mili ar- 
ną. Grecya zresztą do wojny nie jest by- 
naimniej przygotowaną i armia grecka 
znajduje się obecnie w stanie zupełnej 
dezorganizacyi. W  ostatniej chwili dono
szą z Aten, że do Elassony nad grani ję 
grecką przybyło około 30 armat turec
kich.

Stanowisk: mocarstw „opiekuńczych"
wobec groźby wojny grecko-tureckiej.
Niemałe zainteresowanie wywołuje py

tanie, jak  zachowają się mooarstwa opie
kujące się Krętą, t. j . Francy a, Anglia, 
Włochy i Rosya w razie wkroczenia ar
mii tureckie j w greckie dzierżawy.

W  wybitnych kołach politycznych 
wszystkich stolic Europy panuje przeko
nanie, że nad Europą południową zawi
sło widmo wielkiej wojny, która wydaje 
się nieuniknioną. W  każdym razie nale
ży oczekiwać niebywałych kompu&acyj 
europejskich.

AustkO-Węyry ponad wszelką wątpli
wość nie zachowają a ę  bezczynnie wo
bec tych doniosłych wydarzeń.

Włochy boją się swego
„sojusznika" t. j. f  istryi*

Włochy przi‘prowadzają mobiiiZfeyę 
swego wojska Z niebywałym pospiechem 
nie tylko na pofndniu, ple i na północy 
i faktyczr'e zmobilizowały dotychczas 9 
korpusów. Kilkutysięczna armia włoska 
obsadziia silnie granicę austryacką. W  
całych bowiem W ’oszeoh panuje obawa, 
że Austro-Węgry korzystając z unierucho
mienia znacznej liczby wojsk włoskich w 
Tripolisie, przygotowują się do wkrocze
nia W granice Włoch. W  Rzymie krążyła 
wczoraj pogłoska, że silna eska Ira austry- 
aeka wysłaną została na wody tureckie. '

Anglia przeciw Włochem.
Z państw europejskich jedynie Anglia 

potępia w gwałtowny sposób grabież Tri
polisu przez Włochy. Cała prasa angiel
ska wyraża się z oburzeniem o brutalności 
VVłoohów, pisi:ąp, że Włochy w swoim ro
ku jubileuszowym okryją się taarbą. 
Rzadko jeszcze z podobnym cynizmem 
j akieś państwo postąpiło. Moralną nędzo- 
tę tej zbrodr przewyższa tylko jeszcze 
jej polityczne szaleństwo. Jeżeli Turcya 
jako odszko lowanie zajmie Tessalię, to 
spokój Europy jest zachwiany. A ustryai 
Niemcy mają ręce związane trój przymie
rzem. Francya i Rosya związane są nie_
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Akcyj. Tow. Bankowe i Kantorów Wymiany
„MERCUR”

FILIA w Krakowie, ulica Floryańska L. 28.
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JOzef PIETSCH
KRAKÓW, ulica SZEWSKA I 2.
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Atf wokat dr. Herman Seinfeld przed sądem.
(Dalszy ciąg wczorajszej rozprawy).

Wyrok: 3 miesiące więzienia.
Po podjęciu wczoraj o gcdz. 1020 ra- 

iio posiedzenia przystąpiono do przesłu
chania dalszego świadka:

Dr. Bolesława Mkiewicza.
Św. ze<znaje, niezaprzysiężony, iż po a- 

resztowaniu Dr. Seinfelda mianowano go 
sądownie zarządcą masy konkursowej dra 
Seinfelda.

O b r o ń c a :  Czy pan robił ugodę z p. 
Fritschem?

S w .: Nie!
Następnie świadek opowiada obszernie, 

że ogłoszenie świadka w dziennikach kra
kowskich wezwania, ażeby ci, którzy wy
grali znaczne kwoty od obwinionego w 
tej krytycznej chwili — zwrócili mu — 
uczynił to świadek z własnej woli a nie 
za namową obwinionego.

P r  ze w.: .Jakie ma pan mecenas prze
konanie, czy wierzyciele zostaną zaspoko
jeni całkowicie?

Ś w .: Nie wiem!
Poczem dodaje świadek, że mecenas dr. 

Seinfeld odznaczał się na każdym kroku 
uczynnym i pomocnym wobec kolegow, 
tak, że był jednym z tych, do których 
w ostateczności, gdy już wszystko za
wiodło •— zawsze ze skutkiem szło się o 
pomoc.

Następnie zeznaje niezaprzysiężony świa
dek:

Karo? Bondy.
który często żyrował weksle dr. Seinfel- 
dowi.

P r  ze w .: Jaką szkodę poniósł pan?
Ś w .: 6’800 koron.
P r  ze w.: Przyłącza si-j pan do okarże- 

nia ?
Ś w .: N ie! Zgłosiłem pretensye do masy 

konkursowej.
"W dalszym ciągu rozprawy za zgodą 

prokuratoryi odstąpiono od przesłuchania 
świadków, Quadratsteina, Kleina i Dzie- 
dzikowej.
Opinii izjczoznawcy sądowego architekta 

Zawiejskiego.
Radca budów. areh. Zawiej ski, wygła

sza opinię co do wartości parcel przy ul. 
Starowiślnej i około nowo budującego się 
mostu, należących do obwinionego. Otćż 
wedle jego oceny wartość tych gruntów 
wynosi 859.692 koron.

P r  ze  w .: Pan te obliczenia przeprowa
dził na tej podstawie, iż staną na tych 
parcelach siny dwupiętrowe ?

Bz ecz . :  Tak.
P r z e  w.: A. gdyby powstać miały tam 

domy trzypiętrowe?
Rz ecz . :  Wartość podana tych grun

tów wzrosłaby niechybnie o 25 procent.
Ponowna ocena gruntów.

Po zeznaniach dr.Siisfckinda, substytuta 
kancelaryi dr. Seinfelda i rzeczoznawcy 
gruntów p. Meusa, który ocenił ich war
tość na 1 milion 139 tysięcy koron, pro
kurator wnosi o przeprowadzenie ponow-

nioj oceny wartości gruuiów dr. SeinMda,
bo zeznania p. r. Zawiejskiego i p. Meu
sa są sprzeczne.

Trybunał udeł się na naradę i zarządził 
15 minutowa pauzę.

Postępowanie dowodowe zakończono o 
godz. 6 wieczorem, poczem zabrał głos

prokurator dr. Lang,
przytaczaj ąc najważniejsze momenta ju 

rydyczne. lew ną senzacyę wywołało na 
sali cofnięcie przez prokuratora oskarże
nia o podjęcie depozytu p. Hermana 
Fritscha w kwocie 44.000 kor.; o tyle 
zatem zmniejsza si^ kwota sprzeniewie
rzenia, ustalona na 54.000 kor. **

Powyższa rycin?, przedstawia salę z rozprawy sądowej, toczącej się przeciw mecenasów 
Jrowi Hermanowi Seinfeldowi. — Z lewej ku prawej strony stołu zajęli miejcca: p. Meiis* 
radca bud. Zawiejski, obrońca dr. Goldhatnmer, prokurator dr. Lang, radca Kraus, przew. 
Tryb. r. Olszewski, r. Jasiewicz i r. Walter. W środku siedzi oskarżony dr. Seinfeld, któ

rego nadto podobiznę podajemy u góry.
Z drugiej strony nie ulega wątnliwo-Po pauzie.

Ożywiło się zajęcie rozprawą. Z powo
du niestawienia się świadka p. Mossakow
skiego, przewodniczący Trybunału odczy
tał jego zeznania, z których wynika, źe 
na zabezpieczenie pożyczki 40.000 koron 
dał on dr. Seinfeldowi listy rosyjskie za
stawne na 65.000 rubli. Mossakowski dał 
listy zastawne w takiej wysokości, ponie
waż stały wówczas niżej 25 proc. pari. 
Obwiniony listy bez zezwolenia sprzedał 
i gotówkę dla siebie zatrzymał. Mimo to 
do postępowania karnego Mossakowski 
się nie przyłącza, wychodząc z tego za
łożenia, że dr. Seinfeld może grunta swo
je lepiej sprzedać i należytość jemu 
zwrócić.

Poczem odczytano inne akta i zezna
nia, Dędące w związku z 'j  sprawą.

O godz. 3 kwadranse na drugą odro
czono rozprawę do g. 4 po południu.

Na pc^ułudniowej rozprawie
stosownie do W; :osku prokuratora o 

przesłuchanie nowych rzeczoznawców — 
Trybunał zarządził przesłuchanie, jako 
znawców fachowych pp.: Adama Czun- 
kę, Jacka M a t u s i ń s k i e g o  i architek
ta  P e r  o si a, którzy ooenili wartość par
cel i gruntów obwinionego dra Seinfelda 
pow yżej m iliona g o ro u

ści, że nadwyżkę ponad 44.000 kor. do 
54.000 kor. obwinio:iy sprzeniewierzył i 
do tego się przyznał Również nie ulega 
wątpliwości, żo oskarżony przywłaszczył 
sobie papiery p. Mossakowskiego, które 
następnie spieniężył. Przy końcu swego 
przemówienia uzasadniał prokurator winę 
oskarżonego co do sfałszowania pełnomo
cnictwa w biurze śledczem dra Neussera, 
wreszcie co do lekkomyślnej krydy.

fflor« i dra Goldhammera.
„Tragedya pomyłek od sa. nego począt

ku cechuje przebieg rozprawy. Najlepsze 
zamiaiy, szalona, nieokiełznana lekkomyśl
ność, chęć oddania długów — oto winy 
obwinionego dra Seinfelda. Zbrodniarz 
może być lekkomyślnikiem, jednak lekko- 
myślnik nie musi być zbrodniarzem. To 
są pojęcia stanowczo sprzeczne. A jed
nak! Nie sądzimy tu zbrodniarza, którego 
jedynym celem było krzywd sió i jeszcze 
■raz krzywdzić drugioh. I  stanowczo nie 
mogę się zgodzić na wywody prokurato
ra odnośnie do defi iicyi złego zamiaru.

Zarzuca się przywłaszczenie depozytów. 
Ja  się pytam, na jak?^j podstawie? Czy 
zatrzymanie depozytów z chwilą, gdy ich 
nikt ni*1 żądał ofieyalnie — zarówno p. 
Fritsch, jak i p. Mossakowski — może 
być traktowane jako przywłaszczenia ? P.

IR? e jc io c h  G ig s ń
Artystki ty Zakład galanteryjno-fntroiigatorski

K r a k ó w ,  ikolajska I. 6. '.“-tt.:.

Jako absolwent wyż. szkoły zawodowej w Hamburgu
z postępem celującym i odznaczony pierwszą nagrodą miejskie
go Muzeum przemysłowego w Krakowie, wykonuję pow i :rzone 
mi prace w t/m zakresie punktualnie, ku zupełnemu zatto- 
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Ceny um łi 1 kowane- W ykonanie artystyczne.

KAWY i/s ldg. 4i halerzy
poleca:

J e i t a o a z o w a  p r*ó fr* przekona każdego t ja k o ś c i .  . . r a k ó w ,  K la fy  r y n e k  r ó g  u L  S z p i t a ln e j
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Stolica Turcji, Konstantynopol.

ryi o zamiar, chęć, intencyę. A ja  się 
znów pytam, czy opinia i samosąd ma 
być oceną zamiarów oskarżonego?

(Słyszeliśmy wczoraj spowiedź general
ną dra Seinfelda. Widzimy z niej, że nie 
był błyskotliwym, nie był słabym, lecz 
przeciwnie szczerym — był demonem kar 
cianym. Czyż można przypuszczać, żf 
grał, aby wygrać? Nie! To była sztuk 
dla sztuki. I co za sprzeczność fatalne 
Kolosalne doohoay przy skromnem życiu 
a z drugiej strony namiętna gra. Dalei 
W dniu ogłoszenia koiik rsu nikt ni. 
skarżył, nikt nie żądał, nikt nie ścig-- 
obwinionego.

Czyn etyczny odnośnie do akcyi Chram 
ca, dowodzi najlepiej uczciwości oskar
żonego. Obwinionego aresztowała policyr 
pod zarzutem czynu nieistniejącego i ni. 
uzadnionego, pod zarzutem bankructwa 
Co to znaczy aresztować adwokata? T( 
było nieszczęściem, kolosiJnem nieszczę
ściom, gdyż stracił na zawsze imię, czesi 
i reputacyę. I stało się to dzięki nieubła
ganej ręki, która na mocy danego i iu 
prawa z całą surowością wykonała wy
rok. Je twierdzę, że aresztowanie było 
niepotrzebne i materyalnic nieuzasadnio
ne. Po co? Na co? I on odpowiedział za 
to, za co nikt go nie oskarżył, nikt nie 
ściągał, nikt nie żądał, przeciwnie wszy
scy ci, którzy stanęli jako świadkowie 
przed sądem, stwierdzili, że mieli i mają 
do niego zaufanie.

Dr. Seinfeld 
oświadczył, że nigdy nie miał zamiaru 
nikogo pokrzywdzić.

— Żałuję — rzekł — żem popełnił czyn 
nieetyczny, umieszczsjąo na pełnomo
cnictwie dopisek w biurze dra Neussera, 
Wnosząc konkurs, chciałem zapobiedz tej

. r F a d c a  P o r ę b s k i  donw gj ^ię podria-
Wojna wtosfco-turecka. Krakowa na 6 okwrów wyborcjęrch,

utworzenia kuryi opodatkowanych i me- 
opodaskowŁuych, przy^nt— flłOSU K0D16* 
tom, płacący j i podatek, oraz uznam** h&r 
s&ćy, że każdy r a z  ty  * ■£ o głosuje.

Przeciw wprowadzaniu do ryi wy
borczych ludzi, którzy nie opłacają po
datku (I), oświadczył się r«rlca ’. Dobo -  
szyńfcki,  właściciel „den. r»kratycznej (?) 
„Nowej Reformya (!), który żąJa od M i- 
gistratu mutery®łu statycznego, jeśli ma 
sie, wziąć za podstawę census podat! j'.‘Ty.

Radca dr. L a n d a u  stawia w iosek , a- 
żeby do 4 przymiotników dodać jeszcze 
piąty proporcyonałnego głosowania.

Pro ikt radcy posła F e d e r o w i o z a  o 
mówiliśmy pierwsi szczegółowo przed 
dwoma miesiącami. Projekt ten bęlzie 
podstawą dyskusyi i opracowania refor
my. Poseł Federowicz żąda w myśl swe
go projektu opracowania reformy na pod
stawie censusu podatkow^fo.

W  dalszej dyskusyi zabierali glos X 
dv. Caputa, poseł dr. Bandrowski, Ar Sta- 
rzewski, dr. J . Nowak i dr. Ger ler. Pod
lano pod głosowanie I. punkt kweslyo- 
'aryusza: „Czy istniejąca gminna refor- 
na wyborcza ma być zmodyfikowaną, ze 
zatrzymaniem dotychczasowych k^ł wy- 
)orczych, czy też oprzeć ją  ni. Zupełnie 
iowej podstawie? W głosowaniu uchwa
lono dragą z tych zasad.

W  dalszym ciągu dyskusyi omawiino, 
ia jakiej podstawie mr się oprzeć przy- 

-zła reforma wyborcza, czy: 
a) na zasadzie reprezentacyi interesów,

b) czy na zasadzie C6UZUSU podatkowepo,
c) czy na zasadzie mieszanej; utworzonej' 
z reprezentacyi interesów i cenzusu po
datkowego, d) czy wreszcie na zasadzie 
nowszechnego prawa gbsowsria.

Po dłuższej dyskusyi uchwalono 
powszechnego, 4-przymiotniłcowego p^awa 
głosowania i to wszystkimi głosuni prze
ciw d w o m  głosom konserwatywnym, dr. 
Tad. Starzewskiego i dr. J. Nowaki.

Polska partya konserwatywna żydow
ska głosowała za 4-przymiotn. pr&wea 
jtosowania. _________

Zajście przy ul. Garbarskiej.
Była godzina 8 wieczorem, gdy z wylotu 

ii Garbarskiej wysunęła się pęd/ąca co koń 
wyskoczy dorożka i skręciła w ul. Karmelicką, 
iby zatrzymać się przed Redakcyą »I1. k  u y- 

era Codz.“. O w£ rły się drzwi lokalu Adrr.i- 
aistracyi i do wnętrza wszedł fiakier, oznaj- 
niając urywanym głosem:

—  Tu „Kuryertt?
—  Tak.
—  A bo proszę Panów, na ul. Garbarskiej 

powiesił się na oknie jakiś mężczyzna... Wi
tać go dobrze z ulicy...

Jeden ze współpracowników naszego pisma 
wsiadł do dorożki, która za chwilę zatrzymała 
się przed kamienicą pod 1. 5 przy ul. G ar
barskiej.

—  Gdzież to?  —  pytamy się fiakra. 
Dorożkarz wskazuje batem na okna partero

wego, frontowego mieszkania.

„IDDBtTOrWAlrt K m nrEB , C O D 3 IE łirk - nr. 224 — dnia 1 października. 1S11.________________ m

prokurator mówił, źe chodzi w tej mate- J ewentualności, aby kosztem jednych w.e-
------ 11  ' ------  A -' rzycieli, drudgy zaspakajali swe pretensye

nie chciałem, 8 by działa się krzywda mo
im klientom.

Wyrok.
Tiybunał obradował do godziny 9. Prze

wodniczący radca dr. Olszewski ogłon 
wyrok uznający Se: afeld* winnym zbrodu 
sprzeniewierzenia 23.971 kor. na szkodt 
gnącego Mossakowskiego. Natomiast u- 

w o ln i ł  o b w i n o n e g o  od  w y s t ę p k u  
i r y d y  i f a ł s z o w a n i a  p e ł n o m o c n i -  
j  rwa.

Trybunał za zbrodnię sprzeniewierzenia 
kazał dra Seinfelda na 3 miesiące zwy 
,1 ero więzienia z zamknięć em w osobnym 
itszcie  co 14 dni.

Zasądzony zastrzegł sobie trzy dni do 
.amysłu.

Co dzień. iiosie?
Kraków, dnia 80. września 1911

0 reformę wybcrnzą 
do g m i n y  m Kraków:.
Wczoraj popołudniu pod przewodni 

ctwem prezydenta dra L e a  odbyło sit, 
posiedzenie Irom: syi statutowej Rady mia
sta. Ogólną dy.,kusyę nad reformą wy
borczą do gminy rozpoczął poseł D a 
s z y ń s k i ,  który, zaznaczywszy, iż dzisiaj 
pdzi “sięciu bogatych handlarzy wybiera 
^ednego radcę, gdyż handlarz taki ma 
o ś m n a ś c i e  r a z y  (!) większe prawo, a- 
niżeli profesor Uniwersytetu**, oświadczył, 
że głosować będzie za projektem najwię
cej zbliżonym do tendencyi czteroprzy- 
miotnikowego głosowania.

|  t e a t r

i  —  IWEJfKŁ

W Sobotę daj 30.
•< -ig*nerya wara*, ;iq«_ 

A. Nowłcryńsig

W niedzielę i, Ijeczór.
»Cvgancrya warsiiwska* 

Nowaczy;

We wtorek dua 3. 
,Cvganerya wa»4 *shr

A. NowaczyńslcKgo.

We środę dnia 4.
,Na si na Riwierze". Kom. 

Stanisł. Rzeuwsidcgo.

We czwartek dnia 5. 
■Detnop ziemi*. [)ramat. 

F- WedeLuida.

W piątek dnia f 
„Cygarierya warszai /ska* 

A. Novaczyńskit‘gO.

Sobota dnm 7. 
„Lekarz na rozdrożu*, ko- 

medya B. Shawa.

Na -urazy tkich dworach, u nawców i krytyków 
zrniduje się gramofon z .aniołkiem*, uznany za 
najlepszy w święcie, co zadokumentować mogę 
rozlicznemi „zraniami. Także i wyższą szlachtę za
liczam do mydl odbiorców: ile taż ^dowol< ną jest 
z gramofonów z .aniołkiem " świadczy rvK siwo 
podziękowań z łij strony — Gramofony i płyt' 
z marką .aniołek

Józ: 3F W E 1 S L E R

tyli
piszący* 
Iko u firn;firmy:

otrzymać mc.au

we Lwowie ul. Sykatuaka I. 2.
Telefon 1560, 

Demonatracya bez pntj i«wu 
kupna. Cenniki wysyłam dar

mo I o  płatnie.

w Krikowie ulica Grodzka TL 
Telefon i t t i .

Gnaofon koncertowy S 10 po A- 
wójlMjnł płyt—J |(or_ 50 . 

ŁJLOI « iphtaco atalnycłs. 
fa m »U  Patełooów u  OraaMfony -  WwalHa phrtj utoUowj. h p. -  2 Kar

b aL n d w iS  S ^ a d e i  i  ld»
Handel korzenny, delikatesów i win

Kraków, uSica Floryańska L. 31. Telefon Nr. 1549.

D r . S. Friediker i Artur Goldman
otworzyli Zakład dentystyczny przy ul. Grodzkiej L. 3.

PRZY HANDLU P0K01E DO ŚNIADAŃ.
Hopito zaopatrzony bufet. —  Kuchnia znakomita. 
— ■ P o t r —iry ty lk o  n a  m a i i le  I  ̂ .......

Śniadania gorące od . . .  . — *50 K. 
Obiady z 3-ech dań . . .  . MO

814 Lokul otwarty do godziny 1 -szej W nocy.

hmm
<d

? a  c
R i■ g  M M

I e i
ja  &"  I P «  o
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w  Sobotę
•t '|S*n«ya waitó ,sia*. 

A. Nowaczyństf^o.

W niedatię~u lieczór.
•Cyganerya warsnwska*.

A. Nowaczyńsitjfffltł.

W<: wtorek dua 3. 
.C yganka w 4  *ska"- 

A. N owaęzyńsWgp.

We środę dnia 4.
„in*  ̂ na Riwierze-. Kora. 

tanisł. Rz2i w?ljego.

We czwartek dpia 5. 
•Derr^n ziemi*. Dramat. 

F. Wedekiuda.

W oiątek dnia f  
„UYijatu rya warszav ska* 

A. Nc.aczyńsku^O.

.jjuUBTROW&NY ETPIgyĘE 1 P BZOSNNY* nr. 224 — dnia 1 paf&Łanaka 1911.

Sobota dni 7. 
„Lekarz na rozdrożu*, ko- 

medya B. Shawa.
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SpL^ątiamy- okna rasłch ę̂te scorami.zwne 
mieszkania nic nic widać. 

it -  Może to nie tu?
Ale tu — jak Boga kocham, widziałem

— mówi skonsternowany  ̂ochęiłorożkarz. — 
Musieli go oddąć i teraz go z pewnością 
*cucą“.
. Wchodzimy do sieni kamienicy i zwracamy 

się do mieszkania, w którera znajdować się 
ma o wisielec". Nadspodziewanie z mieszka.u 
wysuwa się kilku studentów, którzy śmiejąc 
się, oznajmiają;

— To był tylko »witz“. Wystawiliśmy d o  
jkna wypalanego człowieka.,.

Ale tragikomedya nie skończona.
Jeden z przechodniów, ujrzawszy w oknif 

manekina, sądził, podobnie, jaków  dorożkarz 
że był to jakiś desperat, który v ten sposó! 
usiłował zakończyć swe porachunki z życiem. 
Jegomość ów pobiegł do najhli^zago... telefo 
nu i zaalarmował poiicyę T: znowu w}Sl i- 
na miejsce wypadku komisirzr w towarzystwu 
ajenta; za chwilę miało zjawić się pogotowie 
ratunkowe.

Pr/ybycie policyi zebrało tłum ludzi przed 
kamienicą, w której nnał się rozegrać „ponu
ry dramat". Pub iczność przysłuchiwała się z 
zajęciem „ściągan.ju protokołu ze sprawcy fi
gla, wybitnie studenckiego.

Informacye „Ilustr. Kuryera Godzien."
Korespondencyę naszą o podziale Warszawy, 
umieszczoną niedawno przytacza dosłown e 
u Słowo" jeden z najpoważniejszych dzienni
ków warszawskich. Dziennik ten dodaje:

„Dziwnie wygląda, iż wiadomość, mającr 
dla Warszawy tak doniosłe znaczeme, przychc 
dzi do nas v i a Kraków !...'•

Cztki na odnowienie prenumeraty roze 
słaliśmy onegdaj i wczoraj wszystkim ms^yn 
prenumeratorom. Prosimy o rychłe uregulo
wanie przedpłaty, gdyż w przeow t y m  i i/ k  

zaic-gającym z prenumeratą zmuszeni będziem} 
wstrzymać dalszą wysyłkę pisma.

Bra* mlefca. Od dłuższego już czasu daje 
siti uczuwać w Krakowie dotkliwy brak mle 
ka. Już w rannych godzinach skromny jegf 
zapas wyczerpuje się tak, iż nie starczv go 
dla stałych ko.isumentów. Sytuacya ich jgg 
tym przykrzejsza, że nie dostaną go w innyc! 
sklepikach, które zapas mleka re’r rwują dl. 
stałych odbiorc(V.

NomenL tera ulic w Wielkim Krako
wie jest unikatem jakiemu podobnego trudm 
znaleźć w całej Europie. Najpiękniejsze, pryn- 
cypalne uiice zajęli od dawien dawna już 
wszyscy święci Pańscy. Trudno ich oczywiście 
stamtąd rugować i nikt tej zdrożnej myśli 
nie ma. Niech wszyscy wiedzą, że Kraków 
pływa „.n odore sanctrłatis" — przynajmn.ej 
co do nazw ulic.

Przykrą atoli jest rzeczą, i t  ochrzczono nazw ą 
największych narodowych oohaterow i geniu 
szów — zakazane jakieś zaułki i zakamar! i 
miejskie. Kościuszko, Kołłątaj, Mickiewicz zo
stali zepcnnięci po śmierci na dalekie przed
mieścia i dostali się w sąsieuztw tak zasłu 
żonych ludzi, jak Wiącki, Nowaki, Chwos*- 
ki, Rosoły etc., których nazwiska figuru j 
na wieczną rzeczy pamiątkę na rogach przed
miejskich ulic.

Tego rodzaju demokratyzacya nazwisk, me 
pow.iina chyba leżeć w intencyi demokratycz
nego Krakowa.

Drugi ważny mankament, że jedną i tąsamą 
nazwą jest oznaczonych kilka ulic (ul. Ko
ściuszki np. jest w Dębnikach, Zwierzyńcu, 
Podgórzu, Nowej Wsi i t. pA  Jest to złe, 
które koniecznie należy usunąć zarówno ze 
względu na porządek w administracyi, jak i 
w interesie oryentowania się publiczności.

Landa ‘ ‘ ‘ J

Wojna włosko-turecka.
&

-  W isła. W  tą niedzielę odbędzie

Jak donoszą najświeższe wiadomości (patrz lisu /ostała zapomocą min wybuchowych za- 
artykuł wstępny) pierwsza s-s^ip?, którą] topioną, 
lądowało wojsko włoskie na wybręrże Tripo-|

się na boisku pozlotowem malcu W.sły z 
Laudą. Spotkanie to będue z naj-
sfecej ciekawych w tym sezonie i Imdzi już 
iddawna w kołach sportowych zi pełnie uspra
wiedliwione zainteresowanie. Lauda bov.iem 
nhecnie po skompletowaniu drużyny kilkoma 
nowymi gn  czarni, dawnymi członkami „Cra- 
covii« i VWisły" polepszyła się ogromnie, tak, 
że stoi już z nimi na tym samyt” poziomie 
n ile nie lep?zym. Wynik, którego stanowczo 
przewidzieć nie można, stanowić będz.e po
niekąd prognozę, na mający się odbyć match 
»Wisły" z nCracovi?u, a  zarazem zadecyduje, 
która z tych Irużyn ma rałczyć o mistrzo- 
iwo Galicyi we Lwowie. Mat-Ji poprzedzi 
ootkanie „Wisły II" z K. S. «AIfąn z Dęb- 
ifk znaną już ze zwycięstwa nad rezerwą
i,Ciacovii" z wynikiem 3:2.

Z teatru „Noweści0. W  dniu dzisiejszym 
następuje zupełna zmi; na programu. DiTie 
n< we pełne humoru aktówki z tych jedna 
p. t. w Mój pierwszy pacyent" pióra znanego 
;i‘ęrata Krakowianina, zupełnie nowe piosenl i 
wykonaniu PP. Bronisławy Janikowskiej, W. 
dolskiego, oraz Ludv ikowskiego, którego dy- 
.ekeya zaprosiła jeszcze na dwa bezwarunko
wo ostatnie występy t, j. w sobotę i w nie
dzielę, składają się na program, który potrafi 
zaspokoić najwybredniejsze wymagania publi
czności.

Nowy zakład dentystyczny. W ostatnich 
ddiach otwartym został w Krakowie orzy ul. 
Grodzkiej 1. 3 zakład defetystyczny dr. S. 
Friedikera i Artura Goldmanna, urządzony 
według ostatnich wymagań nowoczesnej hy- 
gieny i sztuki lekarskiej. Kierownicy zakładu 
pędzili ostatnie lata na studyach i praktyce 

vv pierwszorzędnych insty hitach zapramcy, to 
też zyskają sobie zapewne w krótkim czasie 
„zerokie wzięcie i poparcie publiczność.

W sprawie afery szpiegowskiej, o któ
rej donosuńmy przed kilku dniami, dowiadu
jemy się, że polieya aresztowała dwie .osoby, 
które — jak dychać —  osadzono w więzie
niu śleilczem. W aferę wmieszana jest po
dobno jakaś „wyżej postawiona" dama.

Śledztwo uzupełniające prowadzone jest przy 
współudziale inspektora poi. p. Karcza.

Aresztowanie szpiega wojskowego w 
Rzeszowie. W  Rzeszowie aresztowano mło

dego człowieka, liczącego 23 lat, który podab 
nazywa się Iwan Iwancw Aleksandrowicz 

i pochodzi z Ufy, gub. Ufimskiej. Ma on L/ć 
lezerterem ze straży pogranicznej rosyjskiej, 
Początkowo bawił w Rudnikach, potem w Dę
bicy, aż dostał się do Rzeszowa, gdzie go też 
aresztowano pod zarzutem szpiegostwa. Sąd 
zajął się żywo zebra łem  danvch co do osoby 
uwięzionego, przyczem idzie przedewszystkiem
o szczegóły z czasów jego pobytu w Rudni
kach i Dębicy; weule przekonania osób poin- 
formowa .h sprawa może rozw nąl się wprost 
senzacyjnie.

Zam ach sam obójczy. Robotr:ca ednego 
z zakLJów litograficznych E. F. zamieszkali 
nrzy ulicy Krowodersk iej 1. 62 targnęła się 
wczoraj na swe życie przez wypicie znacznej 
ilości „e-cpekra *. Zawe_ »?ane pogotowie r^ćttn- 
kowe odwiozło d=speratk~ do szpitala św. Ła- 
z a rr 1

Przejechanie. Na przechodzącego ulica Lu
bić? 12-leiniego Hull Aleksandra najecLała 
wczoraj doróżka, tak nieszczęśliwie, iż chłopiec 
doznał złamania nogi. Pcgotowie ratunkowe 
po prowizorycznem opal n  eniu o «  pc od
wiozło go do szpitala iw. Łazarza.

Nagły zgon. W poczekalni na krakowskim 
dworcu zmarła nagle ,ednoroczna Katarzyna 
Sobczyk, której rodzice znajdują się w dro
dze do Brazylii.

Zamordowanie ulubieńca Abdul Hamida. 
Onegdi.jSzej nocy zamordowano w Konstanty
nopolu we własnem miesżkąnhi byłego sekre
tarza ministery m rolnictwa, Medsziba P. jzę 
Melhcmed’a, ulubieńca exsułtana Abdul Ha
mida. Morderstwa dokonano, jak się zdrie, na 
tle zemsty osobistej, z motywów p-olitycznych.

Zaręczyny ks. Walii z księżniczką He
leną grecką. Pismo ateńskie »CaeriA podaje 
stwierdzoną podobno u źródła wiadomość, iż 
w dniach najbliższych nalepy oczekiwać zarę
czyn księcia Walii z księłuiczKą grecką He
leną.

W  związku i  .em stoi przyb* «ic królowej 
angielskiej z synem na Korfu, celem złoż*> 
nia wizyty g redaeuu  następcy tronu i jęgo 
żonie.

Przedstawienie amatorskie. W nhrizłd^
dnia 1 października w saM domu robotniczego 
w Podgórzu urządzają Stowarzysz robo

BIBUŁKI DJ PAPIEROSÓW

i  c z u w a j
Rudona Heriiczn

w książecikach i patentnwem

POLECA
: znana : 
: fafcyka:
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BIBO K ■■ V K K « K ° W 1 C  i  ieORY
r v r * p r  i m u n u a i n n
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-------------—micze przedstawienie amatorskie, na którym 
,idegranem zostanie pełna humoru komedya 
Bałuck*>go u Radcy pana radcy". Po przedsta
wieniu zabawa taneczna. Początek o godzinie 
/-mej wieczór.

Wpisy na k u ’ 3 d ta  o b sługu jących  ko tły  
p aro w o  w szkole przemysłowej w Krakowie, 
odbywać się będą w niedzielę b. m. od god.

,ILUSTROWANY KU11YER COi/zilłŁN Y'• nr. 224 — dnia 1 października i v u .
1 0 - 12 , zaś na uzupełniające kursy zawodowa 
od godz. 11— 12 przedpoh, oray 2, 3, 4 i 5 
b. pi. od godz. 6 — 7 wiecz.

Kuchnia prowadzona przez
Związek Niewiast katolickich w Domu akade
mickim, zostaje otwartą dnia 30-go b. m. 
wieczorem.

Wojna włosko-turecka-
Austria Aranza do

Albanii? 
MobilizacT ustra-V<ęgier.

WiPifień. (Tel. wł.). W  łuł-ejszych ko
łach politycznych panuje mniemanie, że 
Austro-Węgry nc ?ą się z zamiarem wkro- 
n j y  do Albanii, skoro tylko rozpoczną 
się kroki wojsane Włoch z Tarcyą w 
Afryce.

Ministerstwo wojny wydało daleko idą
ce zarządzenia w kierunku przeprowa
dzenia mobilizacyi armii ausiryackiej.

Równocześnie potwierdza się wiado
mość, że Włochy wysłały znaczniejszą 
Ilość broni do Albanii dla wywołania po
wstania tamtejszych szczepów przecm 
furcj . Ponadto stwierdzoneu zostało, że 

na granicy anstryackiej skorsygncwf*ny 
został Eilny odd? ał włoski w obawie 
przed wkroczeniem wojsk austryackich 
w granice Sandźakr. Mowy Eazar i Albanii.

w ylądow anie wojsk włoskich
w  Tripolisie.

Ber1! . (Tel. wł.). Według otrzymanych 
wiadomości z Tripolisu przez tutejsze 
dzienniki, znaczna część armii włoskiej 
rylądowała w nocy i d?;siaj rano na wy- 

o. -.dża TripoliLańskie. Wśród mieszkań
ców nadbrzeżnych okolic Tripolisu zja
wienie się wojsk włoskich wywołało o 
te.umc popłocil. Do walk jednak dotąd 

/nie przyszło.

Tripolis nie chce się poddać
Berlin. (Tel. wł.) „Local Anzeiger" do' 

■nosi z Tripolis: Wiadomość o nakłania- 
i aianiu zarządu miasta T j ino J.su prz^z 
1włoską wyprawę wojenną, do poddania 

jsięj jest prawdziwą. Oficer okrętowy hr. 
Lova ielh udał sis jako pariamentaryu^z 
jdo gubernatora Tripolisu, domagając się, 
"bj wyd*»ł miasto Włochom i bez rozlewu 

‘krwi. U-uberaator atoli odrzucił to żąda
nie, oświadczając, że ni-; tylko załoga, 
ale i ogół mieszkańców Tripolisu zdecy- 
dowan :jest do ostatka biunić stolicy 
przed irwazya armii włoskiej.
J- Ten sim  dziennik donosi, że wobec 
Tj ‘.epoddania się Tripolisu, najpóźniej dzi
siaj po połrdnm, okręty włoskie rozpo
czną bombardowanie stolicy Tripolis.

Odwołanie ambasadorów.
Rzym (tel. wł.). Dziniaj odwolauy zo

stał z Rzymu przedstawiciel Turcyi i  u- 
dał się do Konstantynopola. Odwołani, 
to uważane jest za zupełne zerwanie 
wszelkich stosunków między Włochami a 
Turcy ą.

Berlin. (Tel. wł.). Z Konstantynopola 
donoszą do dzienników tutejszych: Włos
ki poseł przy dworze otomańskim otrzy
mał rozkaz, aby w przeciągu 48 go
dzin opuścił Konstantynopol i wrócił do 
Rzymu. . .

Odwet Turków.
Konstantynopol (tel. wł.). W  mieście pa- 

uuje ogromne wzburzenie z powodu wy
powiedzenia wojny przez Włochy. Ogół 
mieszkańców grozi bojkotem wszystkiego. 
CO włoskie. W  wielu miastach wal Ya boj
kotowa już się rozpoczęła.

Handel włoski w Turcyi znajduis fclę 
w przededniu upadku. W  jednej z dziel- 
‘ 5 Konstantynopola przyszło do krwa

wych rozruchów ludności mahometańskiej 
przeciw Włochom.

Anglia w obronie Turcyi.
Londyn (tel. wł.). Prasa angielska wy

raża się w dalszym ciągu z ogromneri o- 
bnrzeniem o zaborczości Włoch i zwraca
się pod adresem rządu z wezwaniem, aby 
nie dopuścił do podboju Tripolisu prze^ 
Wiochy, a nawet udzieli! p.mocy Tureyi.

Równocześnie wyrażają* pisma tutejsze 
nadsieję, że wojna włosko-turecka będzie 
rychło zakończona, jeżeli tylko Anglia 
inne mocarstwa zechcą na korzyść po
koju interweniować.

Telegram y as ostntmtej! chwili.

Zwrot ta pokojowi ?
Wie leń. (Tel. wł.). Sytuacja w sprawie 

wojny włosko-tureckiej nagle zmieniła 
gię. W sferach rządowych sądzą, że obja
wia się zwrot ku pokojowi.

Dzisiaj nadeszły tu  t  Ladomości z Kon
stantynopola, które wskazują, że zbrojne 
starcie Włoch z Turcyą uda sfę zaże
gnać. Akcyę w kierunku pokojowym pro
wadzą Austro-Węgry i Niemcy.

„Turcya się > oddaje".
Wiedeń (tel. wł.). Dzisujsza „Neue Fr. 

Presse" zamieszcza następującą lakonicz

ną wiadomość z Pary ża ,'i’urcya się pod
daję".

Równocześnie dowiaduje się „Presse“ 
z kół dyplomatycznych, źe mocarstwa 
czynią nadzwyczajne zabiegi, celi im za
żegnania wojny.

Jak słychać dzięk tym zabiegom Tur
cya nie będzie Włoohom bronić zajęcia 
Tripolisu, ale równocześnie zwróci się do 
mocarstw z żądaniem interwencji.

Nic pewnego.
Wiedeń (tel. wł.). Grod -ina 1 w południe. 

Do tej chwili brak tu pewnych wiadomo
ści z Konstantynopola, czy Turoya isto
tnie skłonni! jest do nawiązania rokowań 
ugodowych z Włochami.

, Włoska flota zagi ża portom tureckim.
Wiedeń (tel. wł.). Kilka okrętów wojen

nych włoskich wyruszyło w kierunku Kon
stantynopolu i zagraża bombardowaniem 
portów tureckioh. Wiadomość ta  wywo- 
łaia olbrzymie przerażenie.______

Pod kołami pociągu.
Przemyśl. fTel. wł.). Między stacyami 

Zimną Wodą a Mszaną, pociąg pospie
szny jadący ze Lwowa do Przemyśla na
jechał chłopca około 12-łeuniego, niezna
nego na razie nazwiska i z taką siłą u- 
derzył zderzakiem maszyny, że chłopiec 
padł na plajt nieżywy. Wina wypadku... 
żarty nieszczęśliwego chłopca, wskakuj |-  
cego na tor w chwili krzyżowania się tam 
dwu pociągów posp.

Gzas odnowić prenumeratę!
Premie „ilustr. Uuryera Codz “
Laźly nowy prenumerator miesię^ny

otrzyma poozątek drukującej się senzacyj- 
nej powieści p. t. „Gerialny detektyw", 
oraz za opłatą 60 hal. romans krymkai-
ny, osnuty na tle tajemnic wielkokrakow- 
skich Damiana Znicza p. t. „Krwawy 
KlUCZ“ (w handlu księgarskim 2 kor.).

Każdy nowy prenumerator kwartalny 
otrzyma za opłatą 1 kor. prócz wyż(j wspo
mnianych premu,jeszcze znakomitą powieść 
francuską L. Daudeta p. t. „Szczęście 
bopaczy" (w handlu księgarskim 2 kor.).

Kaź.ly nowy prenumerator półroczny 
otrzyma za opłatą 1 kor. prócz wyżej wspo
mnianych trzech premii, jeszcze bezpłatnie 
„W prsestrzemach czasu “, fantazyę po
wieściową XX wieku, opartą na najnow
szych wynalazkach techniki aeropla nowej.

Ka dy nowy prenumerator ronznj otrzy
ma wszystkie czizry powyższe pr anie zupełnie 
bezpłatnie — jeayme za opłatą 40 hsl. 
na koszta, przesyłki.

Uwaga! Wszystki< powieści przesyłamy 
w pięknem wy daniu książkowem— a po
nieważ należą do zakresu naj sei izacyjniej - 
szej literatury ostatniej doby — Każda 
z nich może stanowi* 'Wgkny podarek, 
zwłaszcza w zbliżającej się porze gwiazd
kowej.

Opłaty na premie można przesyłać w 
m a i k a c h .

JESIEM  8981, JESjjOŚ 8988. Nowo otwarty W iG A Z Y I i Konfekcyi Damsk<?j pod firmą:

Kr.i.orszepłaszcze„himalay Ą , i n ł i p n r  H p c r ^ m p c
dnhlowa e angielskie, kostiumy wełniane i aksa- X A W  m—9 I 1  A 1%»✓ L 4 1 VJL U i C l l  1 1  v O

mitae bluzki, halki, szlafroki
pole a  po cenach konkurencyjnych: 692 KRAKÓW, ulica Floryańska L. 10. naprzeciw apteki 

W. P Wiszniewskiego.

Kazimierz Noef
Kraków, Floriański. 23. Trel. I2?>4.

HANDEL TOWARfiW KORZENNYCH, DELIKATESÓW i WIN
Pofeca Piwo Pllznofiskie rM  B. B. - Piwo Okocimskie J. Gctia w Ckocimiu-
795 BUFLT zaopatrzony w Świerże i smaczne PRZEKĄSKI. 
KUCHNIA doborowa, potrawy smażone na ŚWIEZEM 'M ŚLE.

Z p o w a ż a E ’ e m  KAZlPr ’.RZ HUET.
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Kinematograf.
Wywiad na czasie...

Bawi w przejeździe w nieście naszem 
profesor Akademii handlowej z Salonik, 
pan Bemardo H a s s a ,  wyborny znawca 
stosunków bałkańskich, a należący do po
litycznego stronnictwa „Młodoturkówu, Na 
wiadomość o pobycie tak wybitnego wy
znawcy Proroka na ziemi Lechistanu, po-

• pędził nasz szybkonogi sylf redakcyjny 
na miasto (o czem piszemy na innem 
miejscu), celem złowienia na arkan dzien- 
d '  arski mahometanina. Zapewno w tej 
chwili (godz. 10-ta rano) wypruwa mu z 
mózgu i serca najtajniejsze myśli i  uczu
cia młodo- i wielko-tm ‘ckie- Nasz kolega 
redakcyjny jest na tym punkcie nieubła
gany —. nie zna litości ani pobłażania!,..

Wobec tak aktualnej kwestyi tureckiej, 
niżej podpisany, pojmując doniosłość 
swych obowiązków, wybrał się również 
na wywiady, ale zupełnie nnego rodzaju.

Chodziło tu o wybadanie zapatrywań 
pewnych kół, interesujących się i mają
cych zbliżone interesa do interesów ture
ckich, dam haremowych.

A oto niektóre opinie:
Panna E r n a  L i e b e m ic h ,  „ekscentry 

czka i subretka wykładowa0, jaic głosi a- 
fisz tutejszego „Collosseum“, która zna 
Saloniki nietylko na Bałkanie, ale i w in
nych krajach europejskich, wyruziła nie
złomne przekonanie, że państwo otomań- 
skie zawsze skrzypiało, bez względu na 
to, czy stary Turek, czy młody ma prze
wagę. W  runięcie jednak bałkańskiej oto
many — nie wierzy...

Pann°, C e n t n e r s z w e r  z Wielkiego 
"Waradyuu na "Węgrzech, atletka produ
kująca się do niedawna w Krakowie. U 
nieszczęśliwiła ona częściowo niewza- 
jemnością, częściowe swoją, pięścią 2< 
mężwayzn. Jako brelok nosi przy branso
lecie trzonowy ząb siłacza Ben-Wali-Beja, 
któiy gdzieś i kiedyś zdobyła na nim w 
matchu światowym. Jej zapatrywania na 
kwestye bałkańskie dadzą się streścić w 
zdaniu : Młodoturcy mają stanowczą wyż 
szość nad Staro-tprk ami. Zresztą jej jest 
wszystko jedno. Żadnemu się nie da po
łożyć na obydwie łopatki!...

Tani A u r o r a  T o u t e g a l ,  matka kwin
tetu angielskiego: „The fife Sisters Iviorri- 
son" obiecuje sobie bardzo wiele po spo
dziewanej burzy bałkańskiej, która być 
może — porwie w wir wojny i jej an
gielski kwintet. Pięć cór Albionu pójdzie 
osładzać trudy wojenne bohaterom, bez 
względu na to, c^y to będą młodo, czy 
Sstaro-turcy Wolałaby jednak takich w 
średnim wie^u.

Jak  więc szanowni Czytelnicy r niniej
szych wywiadów z łatwością wywniosku
ją  — sympatye dam wielkoświatowych są 
podzielone. Zresztą one zawsze rozdziela
ją  swoje sympatye i  uczuć swyoii nie 
kondenzują... Kruk.

Bcjkotowana szkoła polska w Mariahilf pod Kc??nivjrŁ

W  niektórych okolicach G-alicyi znaj
dują się wsie wybitnie niemieckie, gdzie 
żywioł ten dominuje nad ludnością pol
ską. Osady te pochodzą jeszcze z czasów 
Józefa I i, który marząc o zniemczeniu 
oderwanej świeżo od Polski dzielnicy, ją ł 
przetykać jej rodzimą ludność osadnika
mi sprowadzanymi ze Szw^bu z Bawaryi. 
W ten sposób powstało w GaUcyi kilka 
dziesiąt osad niemieckich w okolicy Są

cza, Mielca, Sanoka, Stryja i Kołomyi.
Przez ostatnie lat dziesiątki żyli Niem* 

cy w zgodzie z sąsiadami i dzieci swe 
pcsyLali do szkół polskich. Dopiero w 
latach ostatnich, rozpoczęli bojkot szkół 
polskich, gdyż stawiają własne niemieckie 
z furduszu Rosseggera i „Gustaw-Adolf- 
Verein’u “. Jedną z bojkotowanych szkół 
w Mariahilf pod Kołomyją przedstawia 
nasza rycina.

Tragiczne zajście.
Wilno, 28 września.

W pokojach umeblowanych „New Yorku 
przy placu Katedralnym, w pokoju Nr.
15 tr eszkała niejaka 22-letnia Antonina 
Wirpszysówna. "Wczoraj około godz. 3-ej 
po południu mieszkańcy pokojów usły
szeli na korytarzu krzyk. Gdy wybiegli 
z jioliojów, zobaczyli Jakiegoś człowieka, 
jgz czapki, w bluzie, rozpaczliwie wołają
cego, że Wirps-iysó^sma zastrzeliła się. 
Wszyscy udali s:ę do pokoju Nr. 15 i 
znalezli Wirpszysównę już konaj ącą. Tym
czasem ów nieznajomy bez czapki i  palta, 
wybiegł na ulicę i zniki.

Natychmiast zostały powiadomione ot 
wypadku władze śledcze i polieya. Nie
szczęśliwą znaleziono na podłodze. Strzał 
był wymierzony w usta. Zęby zostały nie
tknięte. Duży palec prawej 'ęni był oku
rzony dymem od prochu. Obok leżał re
wolwer systemu „Buldog11. W pokoju wi
siało palto owego mężczyzny i czapka. 
Wkrótce ów nieznajomy oprzytomniał i 
powrócił na miejsce wypadku. Jest nim 
"Włodzimierz Jacuta, syn wileńskiego in
spektora lekarskiego, liczy lat 28 i zaj
muje stanowisko młodszego rewidenta w 
zarządz’e akcyzy.

Jacuta pozostawał w bliższych stosun
kach z Wirpszy sówną i u niej spędził 
noc. Jak Jacuta zeznaje, Wirpszysówna 
poprosiła go o przyniesienie wody. Gdy 
wyszedł na korytarz, usłyszał strzał, a

kiedy wpadł do pokoju, ■zobaczyi ją  W 
agonii. Rewolwer jest jego własnością i 
miał być w kieszeni pal ia. Prawdopodob
nie gdy wyszedł, desperatka wyjęła go 
z kieszeni. Przy badaniu wszakże w po* 
koju dzbanka z wodą nie znaleziono. Na 
pytanie, po co uciekał, zeznał, że się prze
ląkł i pobiegł do ojca, leoz tam oprzyto
mniał i wrócił.

Zwłoki Wirpszysówny odwieziono do 
kostnicy szpitala św. Jakóba. Jacutę are
sztowano. _________

Jod kołami pociągu.
16 trapów polskich na obczyźnie.

Nowy York, 21 września.
Polskie dzienniki w Ameryce przepeł

nione są opisami katastrofy kolejowej w 
Stanie Wisconsin, ofiarą której padło 24 
osób i to przeważnie osadników Po] aków.
16 osób przepłaciło wypadek straszną 
śmiercią, 8 ciężkiemi ranami.

Oto przebieg wypadku według wiado
mości tamtejszych dzienrików:

W  jednej z osad rolniczych w Stanie 
Wisconsin obchodziła uroczystość zaślu
bin rodzina Wiącków, emigrantów pol
skich z pod Jasła, osiadłych od lat kilku
nastu w Ameryce na roli. W  dzień za
ślubin wyruszyła z osady do odległego o 
kilka mil angielskich kościoła kawalkada, 
złożona z kilku wozów drabiniastych, u- 
słanych sianem, na których pomieściło się 
całe grono v. eseln \

P i p r ś r i f t f i I n 1 w p>w e za dar^o- i S y S i
1  1 L J  O L i l / i l n  1  ZggBrWł ł u p i l i  kolebki

to ilustrowane cenniki.oraz wszelki), wyroby |nbV n Je

poteca EmilG0L0r ; M wKrakowieNAJTANIEJ ul. Grodzka

m b  Na składzie :
\yf d, łyżeczki, cukiernice i wszef 

Km* WSP ■  kie wyroby z chińskiego srebra.

JEDYDflY W  K R A K O W IE  F A C H O W O  U Z D O L N IO R IV

B A N D A S Y S T A  i  O R T O P E D Y S T A
W  K R A K O W IE ,  

ULTCJ* F L O R Y A Ń S K A  9 /4
( •  podm roo)

Bogdanowicz,
146 Dost * i * d lr  szpitali.

2 Zńlożnf uverni ustav v Hratci Kralovć FILIA i(RAKlW,
®  u i^a  W  Mina Ł. 3, obok BANKU AIJST HOU FfilERSKIKCSO.

Kapitał akcyjny Koron 15,000.000-— Funduszr rezerwowe Koron 2,5000.000.— Wkładki na książeczki Kor. 41,000.000'- 
F iu ) ,  załatw ‘a w szelk ie transakeye bankowe. — W k ła d k i o p r o c e n tu je  4*/,%. k u i i t o i  W y m is n r .

— i . ■■■■— Godziry urzędowa od 9-ie| do 12*30 i od 3 qodzia>^dn B popotadalu. n i l — i '
(£, J.. ! âcj« mbc małopolska • -
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Pomnik Jubileuszowy międzynarodowej 'conwen^yi pocztowej państw.

pamiątkę międzynarodowej konwen- 
pocztowej i  telegraficznej państw,

Na
cyi pocztowej
wzniesiony zostanie w Bemie szwaj car- 
skiem w roku bieżącym wspaniały pom
nik pamiątkowy.

Dzięki konwencyi pocztowej listy wszy
stkich państw opłacone marką na miej-

sen, dochodzą bez żadnych dalszych o- 
płat do wszystkich miejscowości na świe- 
cie. Był to postęp niebywały i ułatwie
nie, pamięć którego w roku jubileuszo
wym czczi obecnie Szwajcarya pomni
ki' m.

W  pier./szym woiiie, ustrojonym w 
kwiaty i  wstęgi, zaprzężonym w cztery 
dzielne konie, zajęło miejsce 24 osób z 
państwem młodem na czele. W  połowie 
drogi trzeba było przebyć tor kolejowy, 
niezaopatrzony, jak  zresztą powszechnie 
w Ameryce, wcale w zapory lub rairpy.

"W chwili, gdy pierwszy wóz zbliżył się 
do to n , ukazał się na czynach nadjeżdża- 
jący pociąg pospieszny. Woźnica usiłował 
wstrzymać rozpędzone konie, niestety już 
za późno, gdyż te poniosły i znalazły się 
aa torze równocześnie z pociągiem, który 
w okamgnieniu wpadł na wóz.

Skutek był straszny. Z 24 osob, znaj
dujących się na wozie, 16 poniosło śrniero 
na miejscu, 8 uległo śn Lertelnem obraże- 
niom. _ .

Zabici i ranni, z wyjątkiem jednej o- 
soby, są pochodzenia pulskiegc i eni- 
grantami z Golicyi. .

Niestety oprócz Wiącków, nie podają 
dzienniki nazwisk innych ofiar katastrofy.

Czas odnow i 
prennaierat'?!

„Ilnstr. Knryer Codz.“ kosztuje miesięcznie: 
1*— K w Krakowie bez odnoszenia.
1-40 „ „ z  odnosz3r ‘em.
1-50 na prowincyi.

Konces. Centralne Binro Kupna sprze
daży Res ilnośei, Grantów i  Lasów
OLGI RÓŻYCKIEJ pod dyrekcyą

Bolesława JIÓŻYCKHEGO
w Krakowie, Mały Rynek Ł. 4. IL p.

Kupu,e i sprzedaje majątki ziemskie, folwarki, ka
mienice, mniejsze realności, lasy, parcele budowlane, 
wille, wszelkiego rodzaju przet sii; liorstwa ; t. d . oraz 
zamienia j wydzierżaw a takowe. Jedyne w Krakowie 
najpewr Gejsze i najlepsze źródło szybkieęc kupna lub 

sprzedania majętnoso.

1ALN7 DETEKTYW
61 jrzez

C. Moffet.
Następnie poprowadzono go do sędzie- 

. go śledczego Hauteville i tu posłyszał po 
wszystkich dotychczasowych uprzejmych 
i grzecznych badaniach po raz pierwszy 
surowy, spiżowy głos oskarżające' spra
wiedliwości. "Wskazano mu krzesło obok 
dodanego mu obrońcy, przy pulpicie sie
dział cierpliwy pisarz a u drzwi stał na 
warcie żołnierz policyjny z wyciągniętą

— Kittredge — rozpoczął sędzia — u- 
trzymywateś pan, że nic zgoła nie wiesz
0 zbrodni. Przyjrzyj się temu pistoletowi
1 powiedz mi, czyś go widział już kiedy
kolwiek.

Chciał Lloydowi oddaó do skutych rąk 
pistolet, ale pan Pleindeaux uprzedził o- 
skarżonego, wziął w rękę pistolet i  po
czął przypatrywać mu się uważnie ze 
zmarszczonem czołem.

-  Wybaczy pan — wtrącił — ale chciał
bym pomówić z moim klientem, zanim na 
py tanie to da odpowiedź.

Ale K ittredgt gestem odmówił temu żą

daniu swego adwokata.
— Cóż to pomoże ? — rzekł. — To mój 

pistolet; poznaję go, wszelka wątpliwość 
jest wykluczoną.

— Ach! — zawołał Hautev:lle. — A 
tym pistoletem Martinez został zastrzelo
ny. Wyrzucono go z okna gabinetu Nr.
7 w „Auzonii“. Widziała to jedna ko
bieta, broń zaś znalezioną została na przy
ległem podworzu. Brakowało w niej je
dnej kuli, a tę kulę znaleziono przy sekcyi 
w mózgu zamordowanego.

— Tu musi zachodzić jakaś pomyłka — 
przerwał Pleindeaux z facLową surowością, 
rzuciwszy na Lloyda spojrzenie pełne wy
rzutów.

— Utrzymujesz pan dalej — ciągnął 
sędzia — żeś nie wychodził z hotelu scho
dami z numeru 7-go i kurytarzem prowa
dzącym do furtki w murze bocznym, 
trzypatrz się, proszę, tym butom. Pozna
jesz je  pan?

Kittredge przyjrzał się butom bacznie
odpowiedział z całą szczerością:
— Zdaje mi się, że to są moje buty.
— Czy miałeś je  pan na nogach wie

czorem w dniu zbrodni spełnionej w ho
telu «Auzonia“ ? ^

— Zdaje mi się, że tak.

Książki szkolne

Kraisiecka Spółka wytwórcza
31$ slow. u »|< ttr . a; ogrcnlcnMM) por. *  KruLoalti

uL Ffitryańpka L. 32. IŁ ts vtHi-»łs cukierni Michalika

Wykonuje w s z e l k i e  r o b o t y  w zakres 
krawiectwa damskiego i męskiego wcho
dzące oraz mundurki studenciue po nader 

przystępnych cenach.
Maieiya«y krajowe i zagraniczne. -

CE14NIK
IZBY HANDLOWEJ 
i  P K M A Y S łOWEJ 

W KRAKOWIE.
1 w poł.

Konces. DOM handlowy Adaui_ Bilińskiego 
w ” rakor 3, ul. Szewska 11. — Tel. 1004.

Pośredniczy / sprzedaży i kup rie  ma
jątków ziemskich, kamienic, realności, parcel 
budowlanych, produktów rolnych, fabr. i t. p. 
posiada nai szy wybór różnych objCktów.

Mapy, atlasy i słowniki. —  Podręcznik do nauki 
prywatnej, tłumaczenia i objaśnienia do klasyków 
polskich i obcych. —  SZKOŁY na fortepian i różne 
se instrumenta, posiada w znacznym zapasie:

KSIĘGARNIA Polska i Skład Nut w Krakowie, ul. Floryańska L. 35.

WALUTT.
Rublt papierowe . ij I •
Marki niemieckie . . .  •
Frani japi*.. ve . . -
20  to Ertuikówki w  złocj. . •

LISTY ZASTAWNE.
B°/0 Listy zast. pr. Bankn. hjp. 
4 V L  Ijstv nast. Banin hip 
4°/o ,  ,  ,  ’ , . 4llf0l„ Listy zast. Banku kra]. 
4°'„ T-isty zastaw. Banku kraj. 
4°/,. Lisuj zast gal Tow, kred,

z nieok..........................
A°/0 Listy zast. gal. ̂ O'*,. ksgd.

z. 41-let............. I* , ■
!•/„ Listy z a s t gal. Tow. fa. 

z. 56- l e t . . . .  | |  •

OBLIGACYE i POŹYPłKI.
4°/„ Galicyjsk. oblig. propinac. 
4Ł.J ; ożycźka kraj. z i  1893 
4°/0 .  miasta Lwowa 
4%  ,  miasta w a  
B0/„ Oblifr. komun. Banlm kraj.
*7»7o .  , . .  .
4®/„ Obligacje kolejowe . .

LOSY
Losy niiasta Krakowa

AKCYE
A.kc. Banku hip. we Lwowie 
\kcye Banku gafc dla handlu 

i przem7slu w Krakowie . 
Vkcye koki Karola Ludi.ika 

. kolei Lwóv Czemiow- e-

1 — Nie jesteś pan tego całkiem pe- 
w - en ?

— Nie jestem zupełnie pewien, miałem 
bowiem trzy całkowicie jednakowe pary. 
Zawsze używam trzy paty na odmia
nę, bo w ten sposób dłużej mi trwają.

— Czy opuściwszy hotel nie zmienia
łeś pan już potem obuwia?

— Nie.
— Kittredge — mówił dalej sędzia su

rowym tenem — człowiek, który zastrze
lił Martineza, wymknął bię przez furtkę 
w bocznym murze hotelu i pozostawił'śla
dy stóp na rozmiękłym gruncie ścieżki. 
Myśmy z tych śladów sporządzili odlewy 
gipsowe. Tu oto masz je  pan: nar;i fa
chowcy badali je  i stwierdzili, źe w ka
żdym szczególe odpowiadają one tym bu
tom. Co masz pan na to do powiedze
nia?

Lloyd słuchał siów sędziego, przejęty 
głęboko:

— Nie pojmuję wcale jakim sposobem 
to jest możliwe — odpowiedział.

— Więc przeczysz pan wciąż jeszcze, 
żeś przez boczne schody i furtką o puszczał 
hotel ?

— Jak najuardziej stanowczo.
(Ciąg dalszy nastąpi)

Plącą 
w kor.

a54 — 
117 — 
9555 
1910

100 — 
98 75 
92 50 
9 9 -  
92 —

9670

97 —

9075

92  25 
92 — 
90 -  
_  l

9 8 ‘i 5 
9025

Pu uliczne zap's\ t)łt£gu.
l*/io°/0 Wspólna renhV>ap.
**/iV7„ . * Brebr.
Ł°/0 Rente koron, a^.itryaoka 
ł°/o > * węgierska. 
4' , Renta austryac. w złocie 
4 /„  „ węgielka w złocie

')5 —

e«0 50 
455 —

550 -

94 75 
94 75 
9150  
00 50 

115 — 
110 50

C E S IU  ziemiiiiiłodów
w K^OKOWIE.

Z dniem 28-go września b. r. w „Hali 
zbożowej “

Wszystko za 50 kilogramów. 
Pszenica C/^rwona i 'oJta lSs'05 do
12-45 , czerw, i żółt rosyjska — 
do •—. Zyto dwoskie 10'— do 10'50,

*owe od — do Ar—, węgiersk. 
—■— jo  —•—. J a m ie n  od £ O 
9*50, na krupy gaLc od — '— _iio 

—•—, na ~>aszę —'— do —'— Owies 
targowy 8 ’50 do 3'80, na paszę nowy 

Jo  —'—. Kukuruilza nowa od 
0 -— do 0-—, nowa węg od 8 1 0  do 
9 '75, nowa rosyjska od 9'95  do 10 25 
Cinąuant nowa węgier. 0 '— do 0 -— 
cinąuanf ros. 9‘05  do 9‘55. Croch Vic- 
toria 15'— do 17' —, * vykły iSi50 do
14-—. Soczewice ś re to a  od ------- o
—■— .wyborowa 26 ' -  ' do 81"—, Sia
no nowe z opłatą spoż. 4 '— do 5 ‘— 
Koniczyna pastewna z opl. spei r ‘60 
do 6 ' Stoma iytnia długa z opłatą 
spoż. 3 '— do 3 50. Rzepak zimowy 
15‘— do 16 25. Klak niebieski 50 '— 
do 55‘—, szary —'— do —-— Kmi
nek kru — do — , holenderski 
34- _  do 36-— Kartofle stołowe J  
3 '50  do 4 -—. dtrfby psz> nne od 7‘40 
do 7‘75. Łuski pszenne oc 7-20 do 
7’30, żyuiie galicyjsk -  '— do —•— 
żytnie ros. 0 ‘— uo 0‘—. Ofagi 6 
do 6*22 . Mąka czerwona od b 50 do
9 00 . Pęcal1 Iłtigi od li 25  do 12‘75, 
okrągły od — do — . Pobielanka 
płaska od 12'75 d o .l3 '50, okrągła
13-75 do 14 —. Sit. 8r<a jęczmienna 
od 12*50 do 12'75. Kasza ,ia{-lana od 
1< _  do 16-50, tatar a r  . 15 5 , do 
16‘—, częstochowska 18‘— di 22"— 
Ryż cały od 18"— do 22*—, łamu , 
od 18-75 do 14*—. CENT bez opłaty 

spożywczej (akcyzy).

(E) digftalizBCjc1 mbc m ałopolska pi ł
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CENNIK
Izhy handlowej
i I ’BZKMTSŁOWłSJ 

W KRAKOWIE.
z dn. 28 września l<',*;-3z.1 w poŁ

sh^ hh

WALUTY.
Ruble papierowe . .  i .
Marki niemieckie . . . •
Franki papii w e  . „ . ■
20-to frankówki w złoejr . ■

LISTY ZASTAWNE-
6i°/0 Tjsty iast. pr. Ban>u. hip. 
4łfł0|o lis ty  zast. Bankr bil 
4°/o » * i ,  
41/,0/, Listy zast. Banvu ki»j. 
4°/t Listy zastaw. lanku kraj. 
4°/, Listy zast gal Tow. kred.

z nieok..................................
4°/0 Listy zast. gal. Tow,

41-let.................. t 1 '
l*/o Listy zast gal. Tow. }&■ 

z. 66- l et . . . .  |

OBLIRACYE i POŹYCłKl.
4%, GaLcyjsk. obli)? propinac. 
4° ’, Vożyczka kraj. z i '893 
4°/# ,  miasta 1 ;vowa 
4°/0 ,  miasta K^owa 
B°/„ Oblig komun. Banin kraj. 
4V/o, . . ' ,
4®/, Obbgacye kolejowe . .

LOSY ]
Losy miasta Krakowa

AKCYE
A.kc. Banku hip. we uwowie 
\kcye Banku gal. dla handlu 

i przemysłu w Krakowie . 
ił  icye kolej Karola Ludwika 
\kc. kolei Lwów-Czemiowce-

100 —
98 75 
9250
99 -  
92 —

96 V0

97 — 

9075

Publiczne zapisy Jup.
Ł*/io°/0 Wspólna renta >>p. . 
Ł*/io°/o .  * lSrebr-
Ł°/0 Renta koron, ausiryacka 
4°/0 , ,  wę .̂erska. 
4°/o Renta auitryac: w złocie 
4'/a „ węgielku w złocie

udu NIK ziemiapłoddw
w KRAKOWIE.

Z dniem 28-go wrzejma b. r. w „Hali

t  Wszystko za 50 k logramów. 
Pszenica czerwona i żółta 1 śJ 05 do 
12’45, czerw, i żółta Tosyjska —‘— 
do ■—. Żyto dwoskie 10'— do 10‘50, 
targowe od — d»%•—, węgiersk. 
od —•— do —•—. Jf ltmień od 9‘00 
do 9*50, na krupy gafie od —■■— do 
—•—, na paszę —'— do —'— Owies 
targowy 8'50 do 8’80, na paszę nowy 
—•— do —•—. Kukuruilza nowa od 
O-— do O-—, nowa węg od 9 e0 3( 
9'75, nowarosj.ska od 9'95 do 10 25 
Cinąuant nowa węgiei 0"— do 0 — 
cinąuant ros. 9‘05 do 9-55. Croch Vic- 
toria 15*— do 17'—, zwykły 12'50 do 
14-—. jczewica śre’̂  od — — do 
—■—.wyborowa 26’--  do 31'- ^la
no nowe z opłatą spo-. 4?— do r — 
Koniczyna pa^cwna z opł. spoż i‘60 
do 6'—. Słoma żytnia długa 2 opłatą 
spoż. 3'— do 3 50. Rzepak zimowy 
15'— do 16 25. Klak riebiesk. 50-— 
do 55"—, szary —‘— do —-— Kmi
nek kraj. —•— do—■•—, holenderski 
34'— do 36.- Kartofle stołowe od 
3-5u do 4"—. Otręby psz nne od 7 40 
do 7'7b. Łuski pszenne od 7'20 ao 
7’30, żytnie „■alicyjsk. -  '— do —•— 
żytnie ros. 0'— ao 0'—. Ofagi 6*— 
do 6*22. Mąka czerwona od 8 50 do 
900. Puc... dłuy od li 25 do 12‘75, 
okrągły od —■— do —*—. Pobielanka 
płaska od 1275 <?oA3'50, okrągła 
18 75 do 14 -  . S ie k ła  jęczmienna 
od l z  50 do 12-75. Kb./a jaglana od 
16’— do 16‘50, tatar^an: 15‘50 do 
16'--, częstochowska 18"— do 22"— 
Ryż cały od 18’— dó i2"—, łaiti(l g 
od 18-75 do 14*—. CENT bez opłaty 

spożywcząj (akcyzy).

i

• o o o o o o o o o o o o o c  r> -
0  o
0  Rządowo Ęęjgf Uprawniona ^

0  FABRYKA W ód Mineralnych sztucznych Q 
i specyałnych leczniczych pod firmą a

l t  R Z ą C l  i C H M U R S K *  '
r K rakow ie, p rzy  ul. św. artruuy  L. 4. a

1 wyrabia pod kontrolą Konusyi przemysł. Ti >w.
I Lek. polecone przez toż Tow. WODY minerał. Q 
1 sztuczne, odpowiadające składem chem. wodc m: 0 

0  Bilińskiej, Gieshiiblerskiej, Seltersk^ej, yichy, Ma- fi 
a  ryenbadzkiej, Hombug ,<issingen, tudzież Spe- f 
® ęyalne lecznicze, ;?k Litową, Bromową, Jodovą, y  
f i  £e)azistą, Kwaśną, oraz WODY lecznicze ni/ A 
T  malne z przepisu prof. Jawoskiego. T 
0  Sprzedam cząstkowa w aptekach i drogueryach. v  
^  Cenniki na żądanie franco. 398 Q
• O O  3K* > 9 ^ > K H > O O C O a

E 5  ~ M B B B B t B 8 H l l l l l l l 8 l i H l l llllllHinilllllll]IHilHHlllHil]lllllllil!l

» E V O E ‘ -un. '■

9® 25 
92 — 
90 — 
_  1 
98 25 
9025

95 —

e ^ s o  
455 —

środek na porost 
włosów.

. £ Najskuteczniejszy w 
^w'ecle- Uznany i 

W r *  ‘ dowodnie najpe-. b t  \ »wtljej działający prc-
parat przeciw łysinie 
wypadaniu włosów 

I łupieżowi. Nawet i 
itain skutkuje Evoe*
] zadziwiająco, gdzie 
f inne środki okazały 

się bezskuteczne. 
„EVOE" wzmacnia i odświeża skórę ua głowie, 
wzmacnia i powoduje porosi włosów. — Cena je
dnej dużej flaszki bardzo wydatnej, 5 Kor. trzech 
flakonów )2 Koron.— „Ewoe" krem  or-)o »oy 
przeciw zmarszczkom, pryszczom, zajadom. Dnży 
słoik 4 K. — Oryentalne mydło piękności „F-Voe"

1 K, — Wysyłka za pobraniem. 206

Gener. skład Townrzysiws J. Enloe
WiedeA H /634 P rŁ te rs tra ss e  5 7 . |

9i8?{rinn!!!i!iiinnniiiiiiniiiin!i!nntL?ii!«]i(

T«ałki cygaretowe

F R A E i O S

5 5 0 -

94 75 
94 75 
9150 
90 50 

17.5 — 
110 50

r̂ leeorc fr/oa 
p r7<*szJo 'SOJiJ 

leb«rx;. Dotm- 
bycia wc wszy
stkich apickuch jj 

i lej)85£ych 
flrogtier.

Kolekcya okajtowa 12 sztnk sortowanych 5 koron. 
Proszę obstawać przy tem, aby dostawca sprzedawał 
praw L-iwe „OLLA“ a proszę się nie Jnć wprowadzać 
w błąd przez zachwalanie równie dobrych wyrobów 
jak :,OLI.A". — Zajmujacy, pouczaj ;cy oryginalny 

cennik z podariem składów bezjjłatnie przez
„OLLA GUMMIFABRIK“, WIEDEŃ II853 

Praterstrasse 58.
Składy w Krakowie w aptekach: M. Pronia, K. Wiszniew, 
skiego. Max. Redyka, w drogueryach: R. Drobnera. 
Reima i Ski., J. Hanaka i Ski, Żopota } Ski., Arn- 
Reifera, J. Linka, A. Rafcluickie^o. J. WHniewakTego, 

Fiałek i Turek, Soorna i Si 1 W. Radwański

9 ?
z Watą SaIvesol.

Bibułka zrobiona jest z najdelikatniejszych włókien 
liści morwowych, więc nic dziwnego, że dym ua  
chłodny i łagodny \ pali się lekko i równo. Nadaje 
s.ę do tytoni lekLch, mniej do średnio mocnych. 

Poieei i:
Fabry kaTutek I Bibułek cygaretowych „Horis"

Mra W. Beldowskiego
is w Krakowie.

\Mn±i — f dla kawiarń, re itauracyi 
i utrzymujących BILARDY!

jeden jedyny skład kul nowych bilardowych z 
kości słoniowej w najlepszy n gatunku, tańszych 
od cen wiedeńskich o 20°/0. — Kula z kości 
słoniowej, nowa, 62 milimetry średnicy 40 kor.
60 mitim. 36 kor., 58 milim. 30 ker. — Wielki 
wybór cygarniczek bursztynowych, piankowych, 
cybuchów z bursztynami, fajek punkowych i 
drewnianych. Przyjmuje wszelkie reparacye w 
zakies tokarstwa wchodzące, jako to: cygarnice, 
fajki, laski, wachlarze i t. p. — Skład Kręgi 
kul do tychże z drzewa „lignum sanctum“. — 

Kupuje i sprzed, le stare kule 217

JA N  S A  JE R  ,
S z e w s k a  87. [

BBHaas8aHBmtititmituu!tumituiiiii!iiiiM!imiu‘ii'

•  1 kg szarego dar1, go K2‘—, lansz^gs K ? 10, P
1 na U białego j; rrwszorzęd. akości K. 2'80. J  
,f  iiislego K. 4-—, białego puchowego K- 6'--. *

nqft«|łszcgo K. 7 —. 8 — i 9'60. Puchu sza- * 
rego K.fc-—, 7-—, białego lepszego KI i0-—. ♦

2  P«ic*iu piersiowego K 12-— Przy odbiorze 5 ^  
5 kg. franco. *

% GOTCUA POŚCIEL ;
^  z gęstfgo, czerwonego, nieb.esKiego, żółtego albo a  

białego nankinu, 1 pierzyna 180 cm. długa 120 * 
|c r a .  szeroka, wraz z 2  poduszkami po 80 cm. '? 
2  dług.e, o  0 cm. szerokie napełnione nowem, sza- ^  
?  rem. ; us/ qteni bardzo trwałem pierzem K. *
* '6' - .  fsćł u  hem  K 20-—, p uchę  nn K 24-— ♦
1  rojadymciss pierzyny K l^1'- • 12'—, 14-—, ^  

16-— 1ojc.<!yncza poduszki Kor. 3‘—, 3'5U, <
♦  4-_. pierzyny 200X140 cm. wielkie K. 13-—, f
2  15 '-, 18-—, 20 - .  P oduszk i 90X70 cm wielkin 
% K 4 bO, 5-—, 5*50. P ie rn a ty  z najlepszej dymki *

180X110 cm- wielkie K. 1 3— i 15‘— wysyła za ♦  
zaliczką albo wpłatą z góry. 110 ,

X
J  w Deszenicach Nr. 405a, Czeski łas 
|  niema rvzyka, gdyż t.ynrisna jest dozwolona ^
♦  a za niestosowne zwrot pieniędzy Bogato ilu- *
♦  strowany obszerny cenniSf za darmo. ♦

R e s l a i i r a c f a  
S t a r e g o  T e a t r u

pod nowym zarządem

otwarła bękziB iita 24“p  września
D o b o r«9 W «» kw©iiB?ia pod kierownictwem p ervvs70rzędneg0 

kuchmistrza z Waiszawy.
P i w o  p iizm eń sfe ie . —  Piwnica zaopatrzona obfcie w naj

lepsze napoje i trunki.

■nt C z te ry  g a b in e ty  a r t y s ty e r a i c  u rz ą d a tm e . ->*sa 
Mała sala na bankiety, wesela i zebrania towarzyskie.

Antoni Kwfalkowshi i Rudtti! §treit
restauratorzy.

© ,di^itahźaqa m bc m alopobka pt

Szkoła ^rzygott wawcza
do egzaminu z rachunkowości uństwowej i ogól
nej, zdawanego w c. k. Namiestnictwa, jakoteż 
z buchalteryi, zdawanego w c. k. Akademii han 
dlowej, pod kierownictwem

HENRYK#* GOTTLIEBA
zaprzysiężonego rzeczozr_j.irey ksiąg Handl. c. k. 
Sądu kraj., zamieszkałego w Kl stkawfe, przy ul. Dle- 
tlówsklej I. 68. Telefon 1137, udziela rrwn.ei nanki 
listownej z wyżej wymienionych przedii>letóv>, jako 
też nauKi prawa wekslowego, korespondencyi handl 
rachunków kupieckich bankowych (tak w języki 
polskim jak i niemieckim) i kaligrafii. Otwarty zo
stał również kurs nauki pisania la maszynie I po
wielania pism. — Za korzystny rezultat ręczy się. 

Dla pań osobne godziny. 801

Proste i najszybsze połączenie

DO A M E R Y K I
wspaniałymi, pierwszoklasowymi okrętami: .L a  Pro- 
vence", L* Savoie“, La Lorrątyie*, La Tour- 
ra in e" ,«Rochambeau", ?La Bretagne", nLfiOas- 
:ogne" etc. etc. Znakomite utrzyrrłar : z winem we 
wszystkich trzech klasach. Odjazd z  Havru każdej 
3oboty, z W iednia każdego w torku. — Bliższych 
Wiadomości udziela darmo i opłatn.e „FranzSsische 
Linie", Wien, IV. W iedner. G iirtel 12. (Naprze
ciw Siid-1 otaatsbahn). Proszę uważać dokł. na adres.

i

dokładniej i najtaniej w j  
krótkim czasie. — Próbne lekcye bezpłatnie. ♦

' Dla Pań zatrudnionych w biuracn i pracowniach Z  
• osobny Kurs wieczorny, —Wykonuję również ^  

znakomite formy dla każdej figury osobno. ♦
„Józefma", ulica Długa L. 79. I.

Ku^OJ 50CS zarobku
płacę każdemu, kto wykaże, że moja cudowna 

kolekcya

309 SZTUK tylko 6. KORON
nie iest kupnem okolicznościov. em, a mianowicie: 
1 szwajcarski prawdziwy, zegarek kieszonkowy, sy
stemu ROSKOPF patentów., dokładnie idący i 
punktualnie regulowany z pisemn. 3-letn. poręcze
niem. 1 ameryk złotj dc-ibłe łańcuszek, 2 amer. 
złote double pierścionki (dla panów i pań), 1  an- 
giel. pozłacany garnitur, składają y się z guzików 
do manszetóy, „kołnierza i p drsiow., 1  ameryk. 
scyzoryk- 5 osłrfcj| 1 eleą krawat jedwabny, kolo- 
loru i wzoru a -.■rżenie najnowszego fasonu, 1  
wspaniała szpilka do krawatu z brylantem Simili, 
1 zachwycająca broszka damska, ostatnia nowość, 
1 pożyteczny garnitur toaletowy podróżny, 1  eleg. 
portmonetka z praw. skórki, 1 para amer. buto
nów jz imit. szlach. kamieni, 1 patent, ang. barc 
mel., 1 salon, album z 36 sztuczn. i najpiękniej
szymi widok. «wiata, 1 pyszna kolia na szyję lub 
do włosów z prawdz.w. oryent. pereł, 5 indyjski n 
Cjabłów przepowia iaczy, zajmujących każde owi - 
rzystwo i jeszcze 150 sztuk rożnych przedmiotów, 
pożyt. i niezbędnych w każdym domu gratis. — 
Wszystko razem wraz z eleg. zegarkiem Roskopf, 
który sam jest podwójnej wartości, koszt, tylko kor. 
6. Do nabycia za pobraniem lub poprzedniem na

desłaniem także w znaczkach pocz jwych przez

i. Gelh, cbn wys. Nowy Sącz 169.
NB Przy odbiorze 2 pakietów, zostaną darmo do
łączone i prim. ang. brzytwa do golenia, albo i 
lnianych chustek. — Za nieodpowiednie, pienią
dze zwraca zaraz, dlatego wszelkie ryzyko wykluci.

Tars czeskie [ierze.
1 kg. szr *‘Q°o dartego K 2.—, przedniejsze K
2.-40, fólb/aie K 3.CÓ, białe K 4.20, prima pu
chowe K b.—, najprzedniejsze K 7.20, najłep' y 
gatunek K 8 !0, puch ‘zary l< 6.—, biały K 12.—, 
najprzedniejsi ruoh piersiowy K 14.40. Przy

odbiórza 5 kg, opłacone.

flotowe pościeli,
| '■ cę^tego czerwonego mletu, 1  kapa bez pod
szewki 130 X  116 cm a K 10.—, 12.—, 15.—, 
IS .- , 21 .-, 100 X  140 cm i. K 13.—, 15- , 
18.—, 21.—, 1 p duszka 80 X  58 cm i  K
3 . - ,  3.50, 4 —, 9 0  X  7 0  cm k Y 4.50,
6 —. Wysyłka franko za pobraniem K 10.— 
wzwyż. Zami?na doz—ołona, za nieodpowiednie 
zwrot pieniędzy. Próbki i cenniki darmo i opła- 

tnie.
Artrjp Wr. limes*, Lobes 28

bei P ilw n  (Bfihmen). 784
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Baczność! 1000 PRAHn ’0 ÓW i 20.000 Płyt i sprzedaję je w najgodniejszych ws
runkach po niebywale nizkich cenach. — fśiecłiajże nikt z Szan. P. T. Publiczności nie omieszka przed ząkupne? i 
mój olbrzymi skłac oJ* izić — B eperacye uskutecznia się na miejscu jak najtaniej. — Gwarancya kilkuletnią.

A. Y-1CH Skład Gramofonów i Płyt, XraKÓw, ulica św. GERTRUDY L. 24.
— — —— .............. — . 833 (Dom XX- M isyonarz).)

*  t Spółka FaS; arowa w Erak wie
Stowarzyszenie zare j. z  ograniczoną poręką

ulica daliana Dunajewskiego L. 3,
założona dla Galicyi zachodniej przez

6ank Krajowy Królestwa Galicyi i Lodonnsryi z W. Ks. Krakowskiem, Filie w Kraksie.
Eskontllje: Faktury, Rym esy, Dewizy, Przekazy, Zaliczki kolejowe oraz wszelkie preten- 
sye kupieckie. — Załatwia inkasa. — Udziela kredytu w rachunku bieżącym. — Przyj

muje wkładki na książeczki i na rachunek bieżący i oprocentowuje takowe po

n  °i»
ofl następnego dnia po włożeniu. — Wypłaca codzieu: e nawet większe kwoty bez wy
powiedzenia. — Podatek rentowny opłaca Spółka Fakturowa z własnych funduszów.

Godziny urzędowe od 9— 127* i od 3— 41/,. W soboty jednorazowo od 9—  2 1/*.

i Turbany jak również wszelkie inne 
podkłady pod włosy

POTANIAŁY
Cena za sztukę od 70 hal. Najnowsze modele. 
Szczotki, Lustra, Grzebienie i Perfumy na 

wagę poleca:

L. KOnzmiOWSK!
w Krakowie, ulic a Floryańskł L  22.

(Wysyłki na prowincyę odwrotnie.) 292

■ |> Wyroby Gumowe
Specyałue wyroby dla Panów i Pań! — Znakon e 
francuskie dla Partów, wyborne z marką ochr. «Kolo
nia”, m lepsze dotychczas znane marki, 3 szt. 1 K. 
6 szt 1-90 K-, 12 szt. 3‘60 z dołączoną infcresir ącą 
broszurą z fotografiami przesyła niezwłocznie bez po
dania firmy i treści za zaliczką albo za przesłaniem 
pocztowych marek. J. K U K L A , P raga Perlgassr 

Nro. 160. 762

KUB
KUPUJCIE!
)ywanów, chodników, por- 

tyer, kap na 'iżka. erat, li
noleum, kołder, kartuszy 
i wszelkich artykułów de
koracyjnych nim nie zaż' - 

dacie 786

„Poradnika
dekoracyjnego"

wysyłanego darmo i opła- 
tnie przez

Dom dywanów
Marka BOAITZA

w Przemyślu.

K K f t j O W a  —
przyjmie kilku zdolnych, inteligentnych 

rk  do sprzedaży nowego ju-
P »  r ł y £ I i l l / W  bileuszowego dzieła i in
nych artyst. wydawnictw na czasie, za wysoką zaraz 
płatną prowizyą. Reflektuje się tylko na pilnych, do

brej konduity Panów. — Adres dla zgłoszeń:

ALFRED ASPER, KR11KÓU), P o s te -rt t a '
za okazaniem kwitu ir.seratowego.

IW Hą W

I ZAW IADOM IENIE!
Niniejszem podajemy do wiadomości Szanow. P. T. Publiczności, iż 

z dniem 30 sierpnia b. r. otworzony został

Bar Warszawski
Kraków, ulica Grodzka L. 43.

Lokal urządzony z komfortem podług' najnowszych wymagań hygieny. 
Kuchnia smaczna i zdrowa. — Własnego wy robu wódki i nalewki mogą 

zaspokoić najwybredniejsze wymagania Szanownych Gości.

1‘U f A P A  V PIWO toczone do szklanek nnmerowanych pod l| t A f iF f * A  V 
U f f H U H  ! kontrolą Szan. P. T. PHblicznoici. U W I t U W  .

Polecając sią łaskawym względom uprasza o liczne od\rodziny
737 ZARZĄD.

F. PAWIM Kraków,
Zielona 3.

poleca: Męski ankr. remon- 
toir, z portretem cefirza, Koś
ciuszki, Mickiewicza lub z god
łem polskiem, bardzo dobrze i- 
dący, na min. wyregulowany, 30 
godz. idący K 3‘90. H arm oni
ka z 8 klawiszami pięknie wy
konana K 2' 90, z 10 klawisza
mi K 4'90, w dużym formacie

rów muzycznych.

z 10 klawiszami i 2 rejesLatni 
K. 7, z 3 rejestrami i klawisze 
z perłowej masy K 9-60. Na ią- 
danie wysyłani darmo i opła- 
tnie katalog ilustrow. zegarów, 
zegarków, wyrcibów jubilerskich, 
cłiińsk. srebra, przyborów narzę
dzi zegarmistrzowskich i towa- 

769

Zakład Pogrzebowy
CCWCCRDM
JAWA WCL2JFG0

Plac Szczepański 2, dom własn. 
Tel. 330. no Teł. 330.

# o o c

Singeru
„ 0 6 “

0  najnowsza
O i najdosko

nalsza

§  M IO T A

Sąngera
K a s z ty

nabyć można 
li tyJko

w ncszycli
0 DO SiyCIfl SKŁA0AGH
0 SINGER Co. Tow. Akc. flaszy: do szycia
0  Kraków, ul. Szpitalna L. 40. naprzeciw 
Q Teatru miejskiego. 417 Q
•  O O O O Q ' I >  O O O O O C  O O Q |

Nalepsze czeskie fródio dostawy!

TANU PIERZE?
kg. szarefo, dobrego 

i dartego pie^a 2 kor. 
lepsze Kjr ?40; prima 
ołbiałe Kor. 2-»0; białe 

K. 4’—, białe, puchowe 
K. ? 10; 1 k(’ przednie
go, śnieżno-białego, dar- 
puchu, szarego K. 6.—, 

7m—; białego, przedniegr K. 10'—; najprzedniejszy 
puch piersiowy K. —. Przy odbiorze 5 K opłatn.

tego K. 6-40, K. 8 —; 1

Gotout pościele
skiego, białege albo żółtego naiiKiiigu, KAPY 
180 cm. długie 120 cm. szerokie, 2 poduszki każda 
80 cm. iliug 60 cm. szeroka, napełnione nuwein 
szarem i bardzo trwałem pierzem K. 16‘—; z pół- 
puchu Kor. 2 0 —, z puch-i K li-—, pojedyncze po 
K. 10-— 12, 14, 16. Pod,iszk> v. 3, 3 50 4 K. Koł
dry 2u0— 140 cm. K. 13, \  1‘70 17-80, 2 1 — Kor. 
P(„ us,cki 90X 70 cm K. 4-50, 5'20, 5'70; Przeście
radła z silnego p ążkowanego gradlu 180+116 cm. 
K. 1280, 148u Wysyłka za pobraniem od 12'— K 
płatnie. Zamiana dozwolona, za nieodpow.fdnie 
zwraca się pieniądze. Obcerne cenni”1 aarmo i opłat.

S. BENISCH, w D e s c M *  Hr. 713, CZECHV.

CENTRALNY DiiNS
CZESKICH KAS OSZCZĘDNOŚCI

^ I L I A
K 1 A F K  Ł. 4 3 , a  róg u lic y  Św. JANA Ł. 1.

USTREDIlI BANBA
CESK^CH SPOftlTELEN

W  K R A K O W I E .
Wcliód od ulicy św. JA5A  Ł . 1.

Wkładki oszczędności na 115,0(0.000 Ltoron. II KASA i KAIITOR WYMIANY
Wadya i Kaucye. -- WKŁAD C 4'|2°

© dig ita lizac ja  m bcm ałopolska pf

otwarte są przez cały dzfei od 8 rano do 7 wieczór - Iw  
przerwy. — W&ocłlae^ftenairc. JbmŁu i  w iiwedMtrtate



„ILDSTROW \.NY KTJB.YCR CODZIFNNY0 nr. 224 — dnia 1 października 1911. 11

Sawbójstws dzisWcia s&cyaHsL
Zakopane, 29 września.

Dziś 29 b. m. popołudniu znaleziono tu 
na jednym ze stoków obok Kuźnic pot1 
Zakopanem młodego człowieka, blondyna, 
silnie ^zbudowanego, broczącego krwią. 
Dawał on słabe znaki życia, b] nieprzy
tomny. "W prawej dłoni trzymał browninie 
wielkiego kalibru, w którym brakował)
2 naboje.

Pierwsza pomoo stwierdziła 5 niebez
pieczno rany w okolicy serca. łinnnego 
przewieziono do Zakopanego do szpitala 
Ze znalozionych przy samobójcy legity- 
macyi, którego stan jest bardzo groźn\, 
okazało się, że nazywa się Aleksander 
Mangel z Przemyśla, jest współpracowni
kom  pism socyalistycznych, a zarazem 
głośnym działaczem socyalistycznym w 
Przemyślu.

W  pensyonacie, gdzie mieszkał od kil
ku tygodni, pozostawił samobójca listy 
do jednego z posłów socyalistycznych, do 
dyrektora banka, podobno brata matki 
w T., oraz do pani I. L. w W., w któ
rych towarzystwie samobójcę od samego 
początku widziano ustawicznie w Zako
panem. W  tych liftach zapewne samobój- 
cu wyjaśnił powody targnięcia się na 
życie. Dr. W.

necki w jakimś celu odchylił klapę bezpie
czeństwa, osłaniającą ten kamień. Wskutek tego 
kamień pękł i poranił nieszczęśliwego na ca- 
'rem ciele, ziarna! nut r^kę i wtłoczył do 
rodka żebra. Ciężko rannego przewieziono 
'o tutejszego szpitala.

Wypadek czy samobójstwo. 26 b. m. 
znalazła służba kolejowa na torze niedeleko

=  Z Dęb^y.
Kurs Pracy społecznej w Dębicy. Sta

raniem w Kółka Pracy społecznej" w Dębic?' 
odbędzie się w dniach 29 września i 1 paź
dziernika b. r. dwutygodniowy instrukcyjny 
Kurs Pracy społecznej. Celem Kursu jest za
znajomienie swych uczestników z popularnie

Liska ciężko rannego człowieka, kt'rego prze- wykona teoryą kuku zasadniczych objaw<5* 
& 'działalności społecznej na wsi 1 w mieście.echał poc;ąg, miażdżąc mu zupełnie nogi. Po

nieważ z pociągu widocznie nie zauważone 
wypadku, nieszczęśliwy leżał około dwu go 
dzin bez pomocy, brocząc we własnej krwi. 
Dopiero służba, zajęta przy torze, odnalazła 
'lo i w stanie nieprzytomnym odstawiono go 
do szpitala w Sanoku, gdzie go zaopatrzono 
choć wskutek upływu krwi mała jest nadziej 
utrzymania rannego przy życiu. / .  P.

Z Białej-Bislska.

1 Sanoka.
Okropne skutki n??ostrożnośoi. 27 b. m. 

robotuk Kornecki, zajęły w tutejszej fabryce 
wagonów i maszyn, uległ okropnemu wypad
kowi, który spowodował własną nieostrożno
ścią. Był on zajęty p ry  kamieniu szlifierskim, I j l/xu. , 
który się obraca z ogrrmna S'ybkośdą. Kor

Olczyty Kola T. S. L. im. kr Ma Wła
dysława J'a(jiełly. w tych dniach odbyłc 
się posiedzenie kotnisyi odczytowej Koła T 
S. L. w Białej. W roku bieżącym K01O wy 
głosiło w Białej i okolicy 77 odczytów, któ 
rych wysłuchało około 7 tysięcy ludzi! N;. 
jesień program wykładów w Białej, które od 
bywać się będą jak dotąd w Seminaryum T 
S. L. przy ul. Komorowickiej, na przyszłoś' 
dwa razy na tydzień: we wtorki i czwartl i 
od 6 i pół do 7 i pół wieczorem. W pro 
gramie jest szereg odczytów z historyi pol
skiej porozbiorowej, wykłady z fizyki i pęd* 
gogiki. Odczyty będą ilustrowane obrazami 
świetlnymi. Równocześnie otwiera Koło 3 paź
dziernika bezpłatną wypożyczalnię książę! 
również w lokalu Seminaryum. Wypożyczal
nia otwarta będzie w niedzielę od 10-11 
przed południem i we wtorki przed odczy

Sprawom wsi poświęcony będzie pierwszy 
dzień Kursu, sprawom miasta dzień drugi. 
Na prelegentów pozyskano najwybitniejszych 
teoretyków i praktyków danej gałęzi pracy. 
Program wykładów zostanie ogłoszonym w 
uajbliższycn dniach. Ud iał w Kursie bezpła
tny. Wcześi iejsze zgłoszenia przyjmuje Za
rząd Kółka (na ręce Wiceprezesa J. Szydłow
skiego, dyrektora gimnazyum w Dębicy .̂ f

MAD E S Ł  ŁWE.
(Za dział ten redakeya nie odpowiada).

3*od2i§kowanie.
Wielmożnym Panom: Prof. Kaderowi 

za dokładną operacyę potrzaskanej nogi 
w dniu 10. lipca, a w szczególności WnemL 
Panu Dr. Kosińskiemu za Jegc pełne tro
skliwości, umiejętne leczenie, składam t% 
Irogą staropolskie, a szczere „Bóg za* 
płać“. Gdyby bowiem nie gorliwość WnegO 
°ana Dra Kosińskiego, musiałaby niewąt
pliwie nastąpić amputacya nogi, a dzii 
chodzę o własnych siłach — o czem 
w chwiii nieszczęścia nawet nie pomy
ślałem. Niech Eóg błogosławi nadal zrę
czną reką Dra Kosińskiego. rt

Franciszek Kozłowski, z rodziną.

lurnal suzonawy » jestem i ziią 1SIU2
wyilanie z ebjaśnieniem mód w Języiu polskim

cena l'20  K. — z p rzesy łką  1*60 K. —  za zaliczką 1*85 K. 
poleca

S r a k ó w ,  u l ic a  ś w . KIraiyś-a Xi. 5 .
ILAWDAU

i Wskutek iwdrożeaia TYTONIU i OYtfAE
polecamy jako niezawodne liajnOłBaze francuskie 

śroaid do od: wyczajenia tię  od palenia

PAPtERO.SY msntslows
po 12 halerzy. 797|

Papierosy w cygarniczkach po H. 1'53 
CYGARA dymiące po Kor. 3*—.

I I © i  i i i  i  S k f f l
Kraków, Rynek 37, Linia A-B.

OLA TURYSTÓW,
mówców, automobilistów, 

cyklistów n.ezbędne są
PASTYLKI orzeźwiające

prawdziwe

M I T S H A M
Do nabycia w składzie 

głównym
w Cukierni, Wiślna 3,

pod firmą: 714

Edward Rybiński
(dawniej J. Brzezina)

© 0 0 © 0 0 O

PoszuLuje
się zdolnej panny do roz
noszenia pi#a i podaw; 
nia obiadów i kolacyi, lub 
młodszego chłopa będą
cego przvnaimr-ej rok w 
p< >Jobnym interesie. Zgło
szenia wprost na ręce wlaś 
ocielą restauracyi Jana 
Młynarczyk!1 w Nowym 

5ąc:u ul Długosza. 842

SpóiniU5v/
do elektromotorowej piekar
ni i masarni w centrum 
fabryc snon, świetnie się 
rozwijającej z zapewniony 
mi odbiorcami, urządzenie 
vedług najnowszych zuo- 

byczy meźhanłt i i hygie- 
ny, oświetlenie elektryczne, 
wtr.sna rzeźnia. — Kapitał 
potrzebny od fO do 20.000 
koren, ela możność w krót- 
khn czasie zdobycia ma- 
jątkli. Bliższych wiadomo
ści udzieli: Agencya Stefana 
Mikulskiego, Kraków, ulica 
Szewska 14 I p. — Prosi 
zalączjć marki na odpo

wiedź. 827

Os sprie&nia
2 gospody z pełnemi ko 
sesyatm wyszynku i trafi
kami, w ruchliwych oko
licach kopalnianych na 
Śląsku austr. Gotówki po
trzeba na każdą z nich
20.C000 kor. Bliższych wia
domości udziela także pi
semnie Franciszek Gck- 
sovski,,kupiec w Stonawie, 

Śląsk austr. 828

W pierwszej krncesyono- 
wanej przez c. k. Namie

stnictw o

Szkole kroju
i szycia

przy ul. św. Krzyża L. 7
Kurs najiatwi< iszegn fran
cuskiego kroju systemu 
Worth’a zacznie się dnia 
2go p'aźd. lern.ka rano od
10 do 12-ej, albo od 3-ej 
po południu do 5-ej. Dla 
pań lajętych w biurach 
i praeows cii tegoż dnia 
zacznie się kurs wieczorny 
za zniżoną opłatą. Zgło
szenia i wpisy przyjmuje 
się codziennie od 9 rano 
ao 12 i od 3 do po poi. 

do 6 wieczór. 834

Prr.cownia
cukiernicza do sprzedania. 
Wiadomość w AdjninMr. 
„Iluitr. Kur. Cod'.‘ 837

Pieska pokojew.
trpsot ancgo.rasy „goli ów* 
(Afnkamsrher Natkthund) 
sprzedam tanio. — Adam 
Scliaftler, Bochnia. 849

Do sprzedania
obszerny sklep owocowy. 
Wiadomość w iklepie ul. 

Karmelicka 27. 846

Postukuje
>.ię chętnej osoby, któraby 

dzieliła pożj czki 6000 K. 
do interesu "a drugą 1 i- 
potekę płatnej w ratach 
rocznych po 500 lub 6C0 
Koron rocznie Za -vyna- 
nagrodzen e daje się cał
kowite utrzymanie, mi* ,z- 
ksrie, światło i opał. Ci e- 
tne zgłoszenia do Redak- 

cyi. 842

Dobrze rertuiący

S K L E P
1 towarów mięszanycli w 
bardzo rucl.iiwej ulicy pod 
korzystnyn i warunkami 
zata'  do sprzedania po 
trze^ny kapitał 2000 kor. 
Wiadomość u pana Rotha 
ul. Grodzka L. 47. 810

S|łó'ni*<m
de fabryki m atow ej wy
robów miaaj Kłi (opako
wań), w Zach. Galicyi bez 
konłńirencyi zbyt tapewn. 
stały w browa .cti, fabry
kach wódek, octu, w zdro
jowiskach wód minerału. 
Wysoki zarobek Kom/ it- 
ne urządzenia. — Kapitał 
potrzebny od 20.000 koron. 
Bliższych wiadom. uJz'' U 
Asencya Stefana Mikuła li 
fio, Kraków, ulica Szewska 
I. 14 I. p. — Prosi załączyć 
nurk1 na odpowiedź. 827

iózef Machowski
rutynowany nauczyciel, b. 
uczeń Prof. Dr. rr. Byli- 
c’-'iego udziela lekcji gry 
fortepianowej. Kraków, ul. 

Topolowa 1. 11. I. p.

K u p i ę
zaraz sklepik towarów mie
szanych. Zgłoszenia Nr. 35 

Poste-restante Kraków.
825

Introligator
do robót prywatnych znaj
dzie miŁ,5ce natvchn”ast. 
Zgłoszenia poJ firm ęlfei 
Wowak, księgar, .« i ' ^rób 
towarów papierowych Gr 

łowa, Śl. Austr. 829

i i . 1111 i i  m i i . U(3u) CV> -Je itttl 3f, ». pis A-

Hajlanisj 
Szlulae Przybary 

T o r b y  
i  P a s k i

m książki
P ió rn ik i,

T a t e u o z l z i ,

1 L I D K 1 ,

Z ISSZ Y T Y , 
B -m rD S Y , 

GYRFi i i !,
m

U js s w iiic o , 
F a r b y  

i Kredki
polctJ buiidcl popieraTEOFiLA
BCIKNERA
Kra&r , rłuqa 4.

(obok apteki.)

DO W/NAJ(CI/
zara z w Hotelu Centr;' 
nym ul. Basztowa Krakó
Lokal na Kawiariń  

i Restauracyę
składający się z 7. pok. 

i ogrodu,

Starszy rutynowany

Buchalte:
bilansista a zarazem kie 
wnik większej instytut 
handlowej., poszukuje Oi 

i' i' Irie , każde;
czasu. Wiadom, w Adi 
„llustrow. Kur. Codzien.

850

Pierni*tarsc\
pomocnicy znajdą zatn 
dnienie w fabryce Stan 
sława Gurgula w Jai osł 

wiu. 8i

Tylko za 6 kor.
wysyłam 41/, ke t. i. 5ń 
sztuk dobiych łagodnyci 
podczas wyciskania 1 It 

uszkodzonych 29.

mydeł toaletowycl
pięknie sortowanych, jak 
róźe, konwalie, pii .K, 
paczula itc Podobna spo 
sobność naJaitza się it^c 
ko odsprzedawcom, zakł: 
dom kąpielowym, ^ensyc 
natom, hotelom i ksef tonu 
gospodarstwu. — Wysiłki 
za poprzedniem n*nćła 
niem należytośd, albo za 
zaliczką (10 hal. więcej).

E.Vo]dttE£^??.
i/ag.UJhelyPłr.^OT %;

o o o « o o  ■ a

i
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Nowości w wefr i >, jedwabie ch! - Gotowe ohrycia, kost; tamy, paltoty, - Własne pracownie.
Przy z&Kupnie k o rzy s tn a  w ym iana ru b li! 153 P ró b y  fran co  n a  ż ą d a n ie !

RCGÓŻKI KOKOSOWE
szczotkowe i żelazne

Szczotki
do obówia, 
froterowania 

do sukna, kapeluszy i wszelkich innych celów.

PERFUMY, EHYDŁA,
kremy, pudry i wszelkie artykuły toaletowe i ko
smetyczne pęfec. i ogłasz. w pismach fach. kraj. i zagr.

N « w sić !

WAŁECZKI, KIT i gips do uszczelniania 
drzwi i okien od przeciągu i zimna.

(ALOSZĘ
oryginalne

rosyjsk ie 1
amerykańskie

w m^wtekszym 
berze

Nowość I ,n 4 E U I N O “
Aparaty do masażu twarzy polecone przez Dra Lu

stra specyalistę lekarskiej kosmetyki
POLECAJĄ NAJTANIEJ

R E M I  i  S K A
K r a k ^ ,  l*7 r e h  g ł ó w n y  3 7 .

OLIWA do podłóg 5 kg. B-tto
do każdej miejscowości Kor. 3*50 franco

Uowoćć S H IS 1 i/L ItTY  
KORKOWE

strzelają bardzo 
głośno. — Dosko
nałe jako zabawka 
i dc jdstraszen.a.

Cena Kor. 100. — 50 naboi Kor. 1-40.

KITLE RX:1RD0“.Y £
z prawdziwej kości słoniowej masy imitu

jącej zupełnie kość sfor.i iwą.
KIJE I kręglelkl bilardowa, SZACHY, 

(Warcaby, Sztony, DOMINA. 
KARTY DO GRY i wszelkla przy .ry 

KnNlARNIANE.

■ 0

£ 0 L L / f
P --,< 'uSZ!

kłp*eyalttośeigmu',, U 
z2!iiu'5gwaraitya]| 

polecąjg.

F E I M i S R
KRAKÓW

BynekB^

o o o  > o o < i  o

KAPELUSZE
damskie

w wielkim wyoorze poleca

Jadwiga Pollerowa f
Kraków, Grodzka 3, I. p. 1 
DomW-go Sobo :wskiego 
Kapelusze żałebne zaw sze 

na składzie.
«> « 3 > 0 ® -< 0 0 € > 0

cM f

246'

Zamiast 16 kor t̂ylko B kor.
Przez zakupno w ^ażej fabryce zega

rów — sprzedaję moje metalowe

W G lo r ia 9 9

l * e m o n ło i r  z e g a r k i  
^  im it .  s r e b r a

m ... z podwójnemi kopertami, z 36 godzrn- 
- : nym znakcrn itym werkiem remontoir, 

na kamieniach idący. Bardzo pięl e ko
perty, z grawurą herbil konia, jelenia, 
lub lwa, jak długo zapas starca y, po cenie

6 koron za sztukę
Stosowny Gloria łańcuszek K.1*-

Trzecfeletnia gwaraneya. 
lyła za pobraniem dom eksportowy zegarów

MAX BOK.łEL, Wien, IV., łłaiflarełenstr. 27/76.

Tylko orzez krótki czas!

Z powodu przebudowy domu i prze
niesienia firmy l a n i  S3J IJZ iu A j 
po zniżonych cenach 

843 £ * >

SP £ZEDMIM
r^zelMe towary galante
ry jn e  i to k arsk ie  o ra z  oale  
£ u rządzen ie  skleąsMffe. ;

Jan Bajer
KRAKÓW, ulica SZEWSKA Ł. 17.

Ksncesyonowany Zakład
Sprzedaży i kuona 
IW. TELESZNICKIEJ
w Krakowie, ulica św. Jana 

L. 2, I. piętro
(róg Linii A-B nad hand
lem Wgo Wołkowskiego). 
Poleca: k inHetne urzą
dzenia Salonów, Jadalń 
i Sypialń, Fortepiany, Pia
nina, Ma'.aty. Obraz biur
ka, Antyki, ̂ Serwisy srebr
ne i z chińskiego srebra, 
B'żuterye, Lampy, poje
dyncze sprzęty. Powyższe 
przedmioty przyjmuje s:e 
w komis. 1C4

&tp w

HeMoIana
wspaniałe mydło piękności 
światowej stewy. ZuDeliie 
nieszkodliwe. Usuwa wszel
kie piegi, zmarszczki, prysz
cze, plamy i t. d. i .iać aje 
cerze świeżość, gładkość. 
Cena za puszkę z opisem 
K. l -50. Do nabycia we 
wszystkich aptekach i dro- 
gueryach lub Apteka XIHI, 

Kraków, ui. Lubicz.)

Kto się ożęni
z dwudziestoletnią częścio
wą sierotą, mającą 400,000 
posagu? Tj Iko Panowie 
(i tez majątku) którym nie 
stoi na zawadzie zzdna 
przeszkód* w celu szybkie
go ożenku, zechcą się zgło
sić po< L. Schli singer,

Ber) Ul 1K

NASZE O B W M l t
jest pift?ws«#r?fA* ij jakoś i, elegasekie, 15 n rantojc 

się zu trwa.«lć i niebywałą, taniość.

Największe przerłriębbrstw tefi»: rodzaju w monarchii

Alfred Et£nkft<
344 S:»fSI"*a k<-.*Bniir»wa

KŁAKÓW, lilTHFJL główny L, 14.
Oryg. peLrlmtfMe KALOSZE, także i amer^DSk. 5sony.
Zastępca L. STEiGLER. — 30 filij w kraju i zaorania — 18.000 par 

tygadniowej psedtikcyi. — K a ta lo g i darm o 1 oj ł»t«*łe.

2 drukarni i stereotypii H r jB i- i fta E a  j Dra Kazimierza iŁozumskicn w E r a k o n r io .  — > OJpomedz. r< uctor: irfaryau D^towskŁ
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